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Pięć dni w r aj u . . '. 
-Pięć wt szukałam godziwego miej

. sca i wreszcie rok temu znalazłam. Tutaj 
jest wspaniale! Nikt nie czuje się samo
tny. To prawdziwy raj na ziemi - -entuz
jazmuje się pani WŁADZIA, lat 82, 
którą zastaję przy porannej kawie w to
warzystwie ,,kochanej m a m y',', jak 
zwykło się tu mówić o pełniącej rolę 
opiekunki Elibiecie Słowik-Pic_ 

Poniedziałek zaczyna się sennie. 
O dziesiątej sała klubowa świeci pust
kami. Tylk.o pani Władzia robi szydeł
kiem koronkę wokół chusteczki. Około 
jedenastej przychodzi pani ANNA. To 
jej wymysłem było nazwanie kierow
nika płacówki Stanislawa Frankowskie
go - o j c e m, zaś pani Eli · m a t k ą· 
Inni bywalcy nie oponowali, zgodni co 
do tego, że na starość maleźli serdeczne 
przyjęcie u tych dwojga, że dzięki nim 
oraz "c i o c i" - jest nią wydająca 

obiady Ania Gałuszka - w domu pa
nuje atmosfera pełna rodzinnego ciep
ła. Pani Władzia powiada, że nie wie, 
jak będzie po śmierci , ale jest szczęś
liwa, że już za życia malazła się 

w raju ... 
Fama o oazie szczęśliwości rozcho

dzi się szybko. Chciałoby być więcej 
wybranych. Tymczasem obowiązuje li
mit 30 miejsc, powodowany zdolnoś
ciami przygotowującej posiłki kuchni 
w Zakładzie Albertów, więc wolne mie
jsce zdarza się tylko wówczas gdy ktoś 
zrezygnuje . Kierownik Frankowski 
przemyśliwuje jednak o powiększeniu 
liczby pensjonariuszy o takie osoby, 
które zadowoliłyby się tylko spędza
niem tu czasu bez korzystania z obia
dów. Dom byłby otwarty na oścież dla 
tych, którym doskwiera samotność. 

Nie przyjmowałby jednak ludzi prosto 
z ulicy, lecz za skierowaniem z Miejs
kiego Zespołu Opieki Społecmej. Trze
ba bowiem wiedzieć kogo się przyjmuje 
w gości. 

DOM DZIENNEGO POBYTU 
przy Wybrzeżu Kościuszki w PRZE
MYSLU otworzył pod woje w ostatnich 
dniach lutego 1990 roku. Dziś jest ko
lejka chętnych do przychodzenia tutaj, 
a jeszcze rok temu były problemy z na 

borem. U wielu budziła opory wid· 
niejąca w szyldzie nazwa "Caritas" . 
Z czasem bariery psychologicme znik 
nęły i pod jednym dachem spotykają się 

ludzie różnych orientacji i środowisk. 
Zatargów nie ma . Ważne, że przez pięć 
dni w tygodniu (dom czynny jest od 
poniedziałku do piątku), przez parę 
godzin można pobyć w oazie spokoju, 
co ludzie trzeciego wieku cenią sobie 

szczególnie. 
Czas wypełniają nie tylko towarzys

kie pagaduszki czy też wspólne ogląda

nie fIlmów -video (tu ukłon w stronę 
prywatnej wypożyczalni dzialającej po 

sąsiedzku przy uj. Żeromskiego za nie
odpłatne wypożyczanie taśm, a przy 

tym troskę o urozmaicenie repertuaru) 

bądż programów telewizyjnych. Moż

na tu także poczytać książkę. Do dys

pozycji jest również prasa. Panowie 
chętnie grają w karty, panie przynoszą 

ze sobą robótki na drutach lub szydeł

ku. Jeśli majdą się chętni do bilarda, to 

kierownik skłonny jest udostępnić swój 
prywatny stół bilardowy, przechowy
wany w piwnicy, bo nie ma nańrniejsca 

w spółdzielczym mieszkaniu, ale tu 
w jednej z kameralnych salek mógłby 

służyć rozrywce. 
Pierwszą wspólną imprezą był u bieg

łoroczny Dzień Kobiet. Potem nieocze
kiwanie obchodzono ... Dzień Dziecka, 
a to dzięki "Carpatii", która dostar
czyła d wie paczki słodyczy. Zrobiło się 
tak jakoś sympatycznie, więc nie bez
podstawnie przychodzący tu seniorzy 
mienią się d z i e ć m i, a ich opiekuno
wie uchodzą za r o d z i c ów ("Nieraz 
trz~ba z nimi postępować jak z dziećmi" 
- powie pani Ela). Z czasem zaczęto 
organizować imieniny. Niezwykle uro
czyście było podczas Wigilii, ze stosow
nymi potrawami, opłatkiem i kolęda

mi. Dom tętni więc życiem. Szczęśliwie 
ustrzegł się nieproszonych gości z nad
sańskich bulwarów, choć do Sanu stąd 
dwa kroki ... 

W ciepłe słoneczne dni przyjemnie 
posiedzieć na larasie. Do tej pory w"'-

noszono krzesła, ale one nie zapewniają 
komfortu takiego jak leżaki, więc ten 
zakup trzeba Lej wiosny koniecznie zre
alizować. Przydałyby się też· parasole 
plażowe, ale one dostępne są tylko 
w kompletach ze stolikami, więc trzeba 
się będzie zdać na cień jedynego drze
wa, jakim jest rosnący w rogu ogrodu 
okazaly orzech. 

Dom otworzył podwoje w długo re
montowanej willi, która tylko z pozoru 

wygląda imponująco, ale ogranicza się 
tylko do pięciu małych pomieszczeń na 
parterze (jedynie sala klubowajesL oka

zalsza) i tyluż na piętrze. Podziemia, , 

gdzie teraz funkcjonuje kuchnia zjadal
nią, trzeba było pogłębiać, bo istniejące 
piwnice nadawały się· dla krasnolud

ków. PosiŁki . opłacane przez bywal

ców w zależności od wysokości renty 

bądż emerytury w kwocie od 30 do 100 
tys. złotych miesięcznie - dostarcza 

w termosach (tanio zakupionych ongiś 
od wojska) Zakład Albertów. Obiady 

są smaczne i uroIDlaicone. Kierownik, 
który z niejednego pieca chleb jadł 

(przez 26 lat stołowal się w różnych 

jadłodajniach) ręczy za nie głową. By
walczynie chwalą zwłaszcza zupę kmin

kową i nylonową oraz gulasz. 
Jeszcze rok temu wszyscy pracow

nicy byli zaganiani z powodu wypo
sażania domu, niezbędnych zakupów. 
Dziś wspominają, że wszędzie spotykali 
się z życzliwością i pomocą. Pomaga to 
wojsko w transporcie mebli zwożonych 

tu aż z Krakowa, bo tam udało się 
kupić taniej. Wspomógł 10 milionami 
złotych prezydent Przemyśla. Liga Ko

biet oliarowała kolorowy telewizor 
i podręczny księgozbiór." "Westa" ufu
ndowala trzy obrazy do sali klubowej. 
WZGS umożliwił zakup naczyń. Nie
których spośród dobroczyńcew już nie 

ma. Pozostała o nich serdecma pamięć 
u tych, którym to wszystko dziś służy. 

Al-Bo 

FnT JF.R/Y .W.-IKARA 

W grudniu ub. r_ obok dworca PKP fi' Przeworsku ustawiono 
. na specjalnie przygotowanych szynach - parowóz OL-49-8, 

wyprodukowany w 1951 r . przez fabrykę w Chrzanowie.Jeszcze 
do nieda wna ciągnął on wagony na trasie dO Rozwadowa czy też Bełżca 
(kolejarze - i nie tylko - mówią, że na Balaje), teraz jest eksponatem 
muzealnym, który już nie buchnie parą, nie zagwiżdże pod semaforem. 
Ciuchcia waży 99 ton, przez prawie 40 lat przejechała 2 mln 543 tys. km. 
W przeworskiej lokomotywowni pozostało jeslcze 5 parowozów, które 
tylko sporadycmie jeżdżą na szlaku do Bełżca. Los pozostałych jest 
przesądzony - - kasacja... Zastępująje elektrowozy, a tam, gdzie li n ie'nie 
są jeszcze zelektryfikowane, lokomotywy spalinowe. 

Ta wypiglowana ciuchcia, stojąca obok przeworskiego dworca, może 
u wielu wzbudzać trochę fałszywe wyobrażenie, że oto nasza kolej się 
unowocześnia, maszyniści przesiadają się na nowe "rumaki" i - tak na 
dobrą sprawę nie wiadomo co sądzić o kolejarskich strajkach 
i protestach . Jedno jest wszakże pewne upominają się oni przede 

wszystkim o wyższe płace, a także o kompleksową reforrnę struktury 
PKP. 

Czy kolejarze mało zarabiają? Nastawniczy ANTONI JURK1E
WICZ uważa, że zdecydowanie za mało. PrzY211aje, iż w latach 
siedemdziesiątych byl taki o~res, że nie można bylo narzekać . Teraz, 
powiada, zarabia ... 683 tys. zł. I trzeba ciągnąć, by dowiedzi/i; się 

o pozostałych składnikach płacy , która w grudniu wyniosła w sumie 
1220 tys. zł. Oprócz płacy zasadniczej złożyły się na nią : 288 tys. zł za 
wysługę lat (40 lat pracy), 58 Łys zł za węgiel, 29 tys zł za mundur oraz 
162 tys. zł jako "pochodne pracy w niedziele, święta i Vi nocy". Te dane 
są z księgowości i różnią się "w górę" od tycI: podanych przez pana 
Jurkiewicza. 

Najcięższą pracę na kolei mają na pewno ustawiacze i manewrowi 
(drużyny manewrowe) . TADEUSZ KlSIEL jest ustawiaczem, pracuje 
20 lat. Cały czas jest się na polu, bez względu na pogodę, bo 
rozrządzania i zestawiania pociągów nie wykonuje się przecież pod 
dachem. Zarabiam mniej więcej tyle , co pan Jurkiewicz. - mówi 
ustawiacz. OczyWiście też uważa, że jest to za mało . Zebrani w dwor
cowej świetlicy kolejarze mówią, że satysfakcjonowałaby ich podwyżka 
rzędu pół miliona złotych. I byloby to wyrównanie wzrostu kosztów 
utrzymania, a nie zwiększenie realnych wynagrodzeń, dodają . 

BARBARA BIREK jest kasjerem biletowo-bagażowym, na stacji 
w Przeworsku pracuje 3 lata (poprzednio lO lat w innym zakladżie) , 
maksymalnie może zarobić do 700 tys. zł (ołac.l zasadnicza 550 tys. zł) . 

-- l gdzie mi do tej średniej krajowej? U nas nie widać tej bogatej kolei , 
pracodawcy nie srać nawet na wypłatę nagród z okazji Dnia Kolejarza 
- denerwuje się pani Birek. 

Skąd zatem wziąć pieniądze, by podnieść płace kolejarzom? Świetlica 
chwilę milczy, a potem ktoś powiada, że oni nie chcą nikomu zabierać, 
ale dlaczego tyle grup za'.·łodowych korzysta z bezpłatnych i ulgowych 
przejazdów koleją? Może by tak z tym skończyć, a uzyskane pieni~dze 
przeznaczyć wlaśnie na płace? 

JERZY CHURA WSKI, naczelni\: stacji, powie póiniej, że Jest za 
zniesieniem ulg przejazdowych, bo pieniądze z tego tytułu zabiera 
państwo, a kolej musi je póżniej "wyszarpywać" - niechby od razu były 
w PKP. Jeśli ktoś jedzie pociągiem, niech płaci za to kolei. 

MARIA MRÓZ z biura technicznego pracuje '21 lat, jej p!)lca 
zasadnicza wynosi 695 tys. zl, \'.' grudniu zarobiła w sumie 1037 tys. zł 
(dane z księgowości). M ąż pracuje w administracji, też niewiele zarabia. 
- Jak mamy żyć za te pieniądze wraz z czwórką dzieci? Dwczego ciągle 
musimy myśleć , jak przeżyć do końca miesiąca' Jeden syn ma 18wt, drugi 
15 i im jakoś jeszcze - chociaż z trudem - można wytlumaczyć, że nie 
stać nas na modne ubranie, nie mÓlyiąc już np. o ·,video. A jak mam to 
wytlumaczyć 5-letniemu syrIOwi, który zatrzymuje się przed wysu>wami 
pełnymi zachodnich. pięknie opakowanych słodyczy? pyta pani Mróz. 
I zauważa jeszcze, że kied yś udręką były zakupy na kartki, a teraz 
- coraz częsCleJ brak pieniędzy na kupno nawet podstawowych 
towarów. Pani z biura technicznego narzeka jeszcze, że sporo stracila 
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Stanowisko Wojewódzkiego Sejmiku 
l Samorządowego w sprawie wydarzeń 

na Litwie " 
z-dużym niepokojem obserwuje się wydarzenia na Litwie. Wydarzenia te 

- zarówno z humanistycznego punktu widzenia, jak i praw narodów do wolności 
~ są hamulcem procesów demokratyzacji państw Europy Wschodniej. 

Prezydium Wojewódzkiego Sejmiku Samorządowego w pełni solidaryzuje się ze 
stanowiskiem wyrażonym w sprawie wydarzeń na Litwie przez nasze parlamentar
ne przedstawicielstwo, a także przez nowo kreowany Rząd RP. 

Prezydium Sejmiku apeluje do wszystkich samorządów województwa przemys
kiego o włączenie się w organizację i udzielenie maksymalnej pomocy humanitarnej 
Litwie. 

Zarząd Wojewódzki PCK informuje: 
21 bm. odjechał na Litwę pierwszy transport darów zebranych przez Oddział 

Wojewódzki PCK w Przemyślu. W dwóch samochodach, udostępnionych przez 
Wojewódzką Kolumnę Transportu Sanitarnego, znajdowała się głównie żywność 
oraz lekarstwa i środki medyczne wartości przeszło 40 mln złotych. Spora część 
darów przekazana zostala przez jarosławskie zakłady pracy (m.in. Zakłady 
Mięsne, "San", ,,Jarl an ", Zakłady Zbożowe). Codzi~nnie na konto Oddziału 
Wojewódzkiego PCK w Banku Depozytowo-Kredytowym Oddział w Przemyślu 
nr 336402-2613-132, napływają dałsze fundusze (m.in. spółka ,,Bazar" przekazała 
500 tys. zł, handlowcy z "zielonego rynku" l mln 100 tys. zł; nieliczny zespół naszej 
redakcji uzbierał 175 tys. zł.). Za kilka dni wyruszy na Litwę kolejny transport 
przemyskich darów. 

18STYCZMA 

• Ordynariusz diecezji przemyskiej 
ks. bp Ignacy T okarczuk przyjął nacze
lnika ZHP hm Ryszarda Pawłowskie
go. W audiencji uczestniczyli ponadto: 
senior przemyskiego harcerstwa hm ks. 
Władysław Dec, duszpasterz harcerek 
i harcerzy diecezji ks. Stanisław Czen
czek oraz komendant Chorągwi ZHP 
hm Andrzej Berestecki. 

• W Przemyślu odbyła się pierwsza 
tegoroczna sesja Rady Miejskiej (rela
cja na str. 4). 

• 63-letni mieszkaniec Jarosławia zo
stal w Mirocinie potrącony przez auto
bus wycieczkowy i poniósł śmierć na 
miejscu_ 

19 STYCZNIA 

• Wiern.i obrządku greckokatolickie
go oraz kościoła prawosławnego uro
czyście obchodzili Święto Objawienia 
Pańskiego czyli popularny "Jordan". 
W Przemyślu, w greckokatolickiej uro
czystości poświęcenia wody uczestni
czył ks. bp Jan Martyniuk, a takie ks. 
bp Stefan Moskwa, biskup pomocniczy 
diecezji przemyskiej obrządku łacińs
kiego. Znacznie skromniejszą oprawę 
mial "Jordan" prawosławny. Podobne 
uroCzystości odbyły się w kilku innych 
miejscowościach naszego województ
wa. 

• Tragiczny wypadek na skrzyżowa
niu dróg wTryńczy. 18-letni kierowca 
"Żiguli", obywatel ZSRR, nie udzielił 
pierwszeństwa "Fordowi". Doszło do 
zderzenia, w wyniku którego śmierć 
poniósł pasażer "F orda", 33-letni dyre
ktor Przemyskiego "Budremexu" Ire
neusz Pawłowski. Kierowcy obu pojaz
dów oraz pasażerka "Żiguli", są ranni. 

20 STYCZNIA 

•. Serię spotkań ze swoimi wyborcami 
odbył poseł Janusz Onyszkiewicz, wice
minister obrony narodowej, który był 
gościem przemyskiego Komitetu Oby
watelskiego i Rady Wojewódzkiej Ko
mitetów Obywatelskich. 
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WYDAWCA: ~ Wydawulcl'll'o 
Prasowe, Ibnzó .. , uL HolrmaDowej 3. 

• W Gałerii Sztuki Współczesnej 
BWA w Przemyślu otwarto wystawę 
laureatów Przeglądu Sztuki "Biała 
Wieża" - Przemyśl 1990_ Organizato
rem, komisarzem i uczestnikiem prze
glądu był Stanisław Koba, który wraz 
z czterema innymi plastykami został 
róv,.llocześnie laureatem. Oprócz niego 
równorzędnymi nagrodami uhonoro
wano Jadwigę Sav,.;cką, Janusza Cywi
ckiego, Mariusza Kościuka i Jurka Li
sa. Czterech pozostałych uczestników 
nagrody ominęły. . 

• W Piwodzie (gm. Wiązownica) 
z niezamkniętej obory· skradziono 
w nocy klacz wartości 5 mln złotych. 
Czyżby na rodeo? 

21 STYCZNIA 

• Pracownicy Okręgowej Spółdzielni 
Mleczarskiej w Lubaczowie ogłosili 

strajk. Jedynym postulatem strajkują
cych było odwołanie prezesa zarządu 
spółdzielni, wobec którego wysunięto 
szereg zarzutów. Rada Nadzorcza 
OSM spełniła ten postulat i strajk za
kończono. 

• W Jarosławiu dwóch mężczyzn 
dokonało rozboju, ob:ezwładniając 
69-letniego mieszkańca tego miasta 
i kradnąc mu 160 tys. złotych. S.praw
ców szybko zatrzymano. Okazali się 
nimi dwaj, znani policji, lnłodzi jaro
sławianie. 

23 STYCZNIA 

• W WDK w Przemyślu oraz w jaro
sławskim Miejskim Ośrodku Kultury 
miały się od być eliminacje do konkursu 
"Miss Polonia". W Jarosławiu zabrak
ło dziewcząt chętnych do zaprezento
wania swojego wdzięku, natomiast 
w Przemyślu zgłosiła się ... jedna uczest
niczka, którą komisja zakwałiflkowała 
do przeglądu regionalnego w Rzeszo
wie. Tak więc, z powodu braku kon
kurencji, tron miss woj. przemyskiego 
pozostanie w tym roku pusty. 

• W Łowcach, uczeń 8 klasy miejs
cowej podsta wówki przyniósł do szkoły 
spłonkę używaną do detonacji ładun
ków wybuchowych w górnictwie. Pod
czas zabawy ze spłonką nastąpił przy
padkowy wybuch, ośmiu uczniów 
w wieku od 12 do 15 lat, zostało 
rannych. 

• W Mirocinie (gm. Przeworsk) ujęto 
sprawcę włamania do miejscowego 
sklepu. Okazał się nim mieszkaniec tej 
wsi 36-letni rencista, ojciec siedmiorga 
dzieci, który na w y p a d zabrał swo
ich dwóch najstarszych synów. 
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PROGRAM I 

7.40 Express gospodBrczy 

TV 
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8.00 .Dlień dobry" - poranny magazyn 
rozmaito5ci 

9.00 Wiadomoicio;4ldranne 
9.10 Domowe przedszkole 
9.35 Teleferie 

10.00KinoTeleferii: •• DOM NA OŁOWIE" (2) 
- serial TP 

10.25 .,DYNASTIA" - serial USA 
11.15 Pnyjemne z pożytecznym 
11.35 Aktualnoóci Telegauty 
15.20 Uniwersytet Nauczyciel!ki 
15.55 Wtadom<JÓci popołudniowe 
1605 Video-Top 
16.15 ,.ROBIN HOOD" (3) - serial przyg. 

ang. 
17.15 TeleeJ<Pt"" 
17.35 Sl'tem 
18.00 10 minut 
18.10 Klinika zdrowego czlowieka 
18JO Trzy kwadran.e 
19.15 .,Wodnik Szuwarek i jego staw" 
19JO Wiadomoici 
20.10 .. DYNASTIA·'- serial USA 
20.55 Mi.trzostwo Świata w narciantwie alpejs-

kim 
2\.)5 .,Ouuchy nadli,," - reportaż 
22.10 Wiadomoici wieczorne 
22.25 ROmlOWY z Nikodemem 
22.55 Jutro w programie 
23.00 Język ."giel.ki (\3) 

PROGRAM II 

7.55 Telewizja miadaniowa 
8.00 Panorama dnia 
8.10 .,Ulica Sezamkowa" 
9.10 Film fabularny 

10.00 CNN - Headline New. 
10.15 MlI88zyn telewizji miadaniowej 
11.1 5 .,PRZED SAMYM SOBĄ" (2) - film-

fob, prod. ZSRR 
12.25 Filni dolrumentalny 
13.10 MlI88zyn narciarski 
13.40 Expres, gospodBrczy (poWI:) 
I~.OO CNN - Headline New, 
14.20 I't--reglljd prasy 
14.30 Pozoan na antenie Dwójki 
I 5.00·.,Ulica Sezamkowa" 
16,00 Kontakt TV Paryż 
17.10 .. PRZYCHODNIA WSZELKICH DO-

LEOUWOŚO" (8) - serIal ang. 
18.00 Kronika z Krakowa 
18JO ,,MA.S.H." - serial komed. USA 
19.00 OblCfWator 
19.30 J~ francuski (II) 
20.00 Siódanka w Jedynce 
2\.00 Ze wuysU:ich !lrOO 
21 JO Panorama dnia 
2\.45 Sport 
2U5 "W LABIRYNOE" - serial TP 
22.25997 - kronika kryminalna 
23.25 Komentarz dnia 
n30 CNN - Headlfne New, 

CZWARTEK 
31 STYCZ~IA 

PROGRAM I 

8.00 Dzień dobry 
8.45 Giełda pracy, giełda szans 
9.00 WUldomoiCl poranne 
9.10 Domowe przedszkole 
9.35 T.\eferie 

10.00 Kino Teleferii: .DOM NA GŁOWIE" (3) 
serial TP 

10.25 .,OUNlARZ I PROKURATOR"- .... 
rial Icrym. USA 

11.15 .. To się może przydać" - magazyn 
I \.35 Aktualności Telegazety 
15.55 Wiadomoici popołudniowe 
16.05 Video-Top 
16.15 "ROBIN HOOD" - serial przyg. ang. 
17.15 TeleeJ<Ptcs! 
I 7.35 Spojrzenia 
18.00 I Ó minut 
18.10 Skarbi"" 
18.45 Magazyn katolicki 
19.15 .. Psi żywot" 
19.30 Wiadom06ci 
20.05 .. OUNlARZ I PROK URA TOR" - se-

rial u}m. USA 
20.55 Pegaz 
21.25 Interpelacje 
22.30 Wiadomoici wieczorne 
22.45 Mi>lrZ05tWa Świata w narciantwie alpej .. 

kim 
23.20 Język angielski (43) 

PROGRAM II 

7.55 Telewizja miadaniowo 
8.00 Panorama dnia 
8.10 "Ulica Sezamkowa" 
9.10 Film fabularny 

10.00 CNN - Headline New, 
10.15 Mapzyn telewizji iniadaniowej 
11.50 Film fabularny 
12.50 I't--reglljd prasy 
13.00 Wrocław n. antenie Dwójki 
14.00 CNN - Headline New, 
14.15 Publicystyka 
15.00 "Ulica Sezamkowa" 
16.00 Maaazyn uajów nadbalt-,ckich 
11.00 Spotkanie z Anotolijem Kaszpirowskim 
18.00 Kronika z Krakowa 
18.30 .,CUDOWNE LATA" - serial USA 
19.00 Obserwator 
19.30 Język niemiedl:i (13) 
20.00 Studio sport 
2 \.00 Ekspres. reporterów 
21.30 Panorama dnia 
2\.45 Sport 
21.55 Studio Teatralne Dwójki - .,Leonce 

i Leoa" 
23.25 RotJJlowy z Czesławem Miloszem 
13.45 CNN - Headlinc New, 

PIĄTEK 

1 LUTY 
PROGRAM I 

7.40 Express gospoduczy 
8.00 Dzień dobry , 
9.00 WiadclIU-<JÓci poranne 
9.10 Domowe pncdszkole 
9.35 Teleferie ' 

10.00 Kino 1e1eferii' 
10.25 "DW/i(J BRAClA" (3) - serial prod. 

wloskiej .' 
12.05 Szkoła dla rodliców 
12.25 Aktualności Telegazety 
15.55 Wiadomoici popołudniowe 
16.05 "ROBIN HOOI)" (5) - serial prZYII· 

17.00V"J~Top 
17.15 TeleeJ<PtCSl 
17.35 Raport 
18.00 "ODBICIA" !6) - serial TP 
19.00 Od . .Kapitału ' do kapitału 
19.1 5 ,.Bouli" 
19.30 Wtadomości 
2Q.05 .,DWAJ BRAOA" (3) - serial prod. 

wloskiej 
21.55 .• New York .. New York" - reportaż 
22.25 MiitrWnwo Swioto w narciantwie alpej .. 

kim 
22.55 Wiadomoici wieczorne 
23.15 Panorama światowego sportu 
23.45 Weekend w Jedynce 
23.55 Bob Oeldof i The Vegetarian. of Love (2) 

- koncert 
I 

PROGRAM II , 
7.55 Telewizja śniadaniOWI Ol 
8.00· Panorama dnia 
8.10 "Ulica Sezamkowa" 
9.10 Film fllbularn. 

10.00 CNN - Headline News 
10.15 Maaazyn telewizji śniadaniowej 
11.10 Legendy filmu: Harrison Ford 
12.50 "CR/ME STOR Y" - serial uym. USA 
I 3.40 EJ<Pteos IIO'podBrczy 
14.00 CNN - H<adline News 
14.20 !'=slljd prasy 
14.30 Pubhcystyka 
I 5.00 "Ulica Sezamkowa" 
16.00 "W LABIR YNOE" - serial TP 
16.30 Wzrockowa lista pr:ztbojów Marka Nie· 

dźwieckie o 
17.00 "NOCE I '!)NIE" (8) - serial TP 
18.00 Kronika z Krakowa 
19.00 OblCfWator 
19.20 Prol!l"am z Rzeswwa 
21.30 Panorama dnia 
2\.45 Sport 
2U5 "CRIME STOR Y" - serial Icr}m. USA 
22.45 Prol!l"amy regionalne 
13.05 Legendy filmu: Harrison Ford 
24.00 Komentarz dnia 

0.05 CNN - H<adline New. 
0.25 Noc z Anteną 5 - program nocny 

z Wrocławia 

SOBOTA, 
2 LUTEGO 

PROGRAM I 

7.05 MOJ!&zyn informacyjny 
7.50 Tydzień na dliałce 
8.20 Piłkarika kadra czeka 
8.35 Ziarno 
9.00 Wiadomości poranne 
9.10 Kino Teld"erii 
9.40 .,ROBIN HOOD" - serial anll. 

10.40 Na zdrowie 
11.00 Bellona 
11.25 TV koncert życzeń 
12.00 Z Poblri rodem 
12.30 Flesz 
13.00 Laboratorium 
13.30 Film dok. , 
14.30 Walt Dimey przedstawia 
16.00 Studio sport 
16.40 Butik 
17.1 5 Teleexpres. 
17.35 Siódemka w Jedynce 
18.50 Z kamerą wśród zwierząt 
19.15 Dobranocka 
19.30 Wtadomości 
20.1 O "OFIARA WOJNY" - 'IeI". ang.-wioski 
2 \.45 Kontrapunkt 
22.1 O Sportowa sobota 
23.00 Wtadomości wieczorne 
23.25 "WARIATKA" - film USA 

PROGRAM II 

7.25 Kaliber 
8.00 Panorama dnia 
8.35 Telenarty 
9.05 Magazyn telewizji śniadaniowej 
9.15 Bamy Hill 

10.00 CNN - H<adlin. News 
10.40 "CUDOWNE LATA" - serial USA 
1\.05 Bariery 
11.30 .,RODnNA BRETIÓW' - serial ang. 
12.20 Zwia-z;ta świata 
13.00 ,,5·10-15"" przedstawia 
14.00 . .KUSZA" - saial USA 
14.30 Ma8&Zln .,102" 
15.00 Studio sport 
15.30 Dziewczyna rolru 
16.30 .• STREFA MROKU" -serial USA 
17.00 Teleturniej 
18.00 Kronika z Krakowa 
18.30 Benny Hill 
19.00 Obserwator 
1920 Anlala Dwójki 
19.30 Studio sport 
20.00 . .Ida Haendel muzyczna podróż"' 

- film dok. ang. 
20.50 Studio sport 
2\.30 Panorama dnia 
2\.45 Słowo na niedlielę 
21.50 "RODnNA BRETIÓW" - serial on II. 
22.40 Jazz w remoncie 
23.0~ Komenlarz 

NIEDZIELA 
3 LUTEGO 

7.00 Witamy o siódmej 
7.30 Kraj za miastem 
7.55 Po go>podanku 
8.10 Od niedlieli do niedlieli . 
9.00 "WYMARZONY MOTOCYKL" 

-film USA 
10.40 Notowania 
I \.00 Zapro>zenie do tańca 
12.00 .. Przerwana cisza" - serial przyr. hisz

pań!ki 
12.30 .,:2:)1nimi:i·· - woj!kowy program 
12.55 Tęczowy musie box 

30 I 1991 r. 

13.55 TV koncert życzeń "' 
14.40 Film dok. 
15.20 Magazyn "Morze" 
15.35 "ZAMACH" - flim TP 
16.55 Telewizja 
17.15 Teleexpren 

• 17.35 Reportaż 
18.05 Studio .port 
19.00 "Chip i Dale" - scrial USA 

. 19.30 Wiadomości ' 
' ~O.IO .,KANa.ERZ" - serial TP 
21.20 1 dni - świat 
i 1.40 Sportowa niedliei& 
22.25 Wiadomości wiecrome 

PRQ9RAMn 

6.55 Panorama dnia . 
7.05 Ptuglljd tygodnia dla niesłySZllC)'ch 
7.40 Film dla nics~ . 
9.10 Jutro poniedzialei: -
9.30 Program lokalny 

10.00 CNN - Headline News 
10.15 O muzyce 
10.45 Muzyka rozrywkowa 
11.1 5 Film dok. 
11.45 Express Dimanche 
12.05 PKf 
12.15 .,POKI SIĘ ZNÓW NIE SPOTKAMY" 

- ser. anll. 
13.00 Studio sport 

tn~ ,1.~m~Dd~NY STRUMIEŃ" - ser. 
austt. 

14.40 Z batutą i humorem 
15.00 Kontakt TV 
16.00 Podróże w czasie iprzestrUlli , 
17.00 Studio sport . . • 
17,30 . .Bliżej świata" - pnzjjlljd satelitarny 
19.00 Wydlll":ztllia tygodnia 
19.,30 Studio sport 
20.00 Przeboje Bogusław. Kaczyńskiego 
21.00 Wrocław na anlalie Dwójki 
21.30 Panorama dni. 
2\.45 .,PÓKI SIĘ ZNÓW NIE SPOTKAMY" 

- serial anll. . 
22.30 U.imiedl z Galicji 
23.00 Bendi. Edwarda Lubaszeolci 
23.55 Komentarz dnia 

PONIEDZIAŁEK 

4 LUTEGO 
PROGRAM I 

15.10 Aktualności Telegazety 
15.40 Program doia 
15.55 Video-Top 
16.05 "ROBIN HOOD" - ser. ang. 
17.15 Teleexpress 
17.35 Encyklopedia n wojny światowej 
18.00 10 minut 
18.10 "CZARNE CHMURY" - serial TP 
19.15 "Przyllody Bołka i Lolka" 
19.30 Wiadomości 
20.10 Teatr TV,- "Prote1t" 
22.05 Rzeczpospolita S8IDorZlldna 
22.35 Wtadomości wiecrome 
22.50 Leksykon polskiej muzyki rozrywkowej 
23.50 J~i; niemiedl:i (14) 

PROGRAM n 

13.35 PrzegJIjd prasy 
13.45 Antena Dwójki 
14.00 CNN - Hodline NCWI 
14.15 Konkur5 5 milionów , 
15.00 Zwierzęta wokól nas 
15.30 "CAPITAL OTY" - ..... ang. 
16.30 Widliane z Odańska 
16.45 Ojczyzna - polm:zyzna 
17.00 Film fab_ 
18.00 Kronika z Krakowa 
18.30 PrzqIIjd PKP 
19.00 Obserwator 
19.20 Propozycje Dwójki 
19.30 J~ angielski 
20.00 AUlO moto fan klub 
20.30 Sean. filmowy 
21.30 Panorama dnia 
2 \.45 Sport 
21.55 ROmlowy o cierpieniu 
22.10 "CAPITAL CITY" - ..... ani. 
23.05 Komentarz dnia 
23.10 CNN - H<adline News 

WTOREK 
5 LUTEGO 

PROGRAM I 

8.00 Dlień dobry 
9.00 Wiadomości poranne 
9.10 Domowe prze<bzkole 
9.35 Teleferi. 

10.00 ,.DOM NA OLOWIE" - serial TP 
10.25 ,,KTO JEST NIEWINNY"' - film rad .. 
16.00·Wiadomości popołudniowe 
16.1 O Video-Top 
16.20 "ROBIN HOOD" - serial ani. 
17.15 Teleexpress 
17.30 10 minut 
17.45 Z archiwum Teatru TV - ,,01Iatni 

z Jagiellonów" 
19.1 5 Dobranocka' 
19JO Wiadomąści 
20.10 .,DnEN ZMARTWYCHWSTANIA 

W PIEKLE" - film rad .. 
2\.45 Listy o goopodarce 
22.35 .,Trocki" - film dok. 
23.15 Język franrullki 

PROGRAM II 

8.00 Panorama dnia 
8.10 ,. Ulica Sezamkowa" 
9.10 Film fab. 

10.00 CNN - H<adline News 
11.00 Film dok. 
11.55 Film fab. 
13.20 Prn:glljd prasy 
13.30 Dookoła świata 
14.00 CNN - Headline News 
14.15 MllI!azyn ekoloęicmy 
14.45 Studio aktywnej TV 
15.00 "Ulica Sezalp.i:owa'· 
16.00 W ~ontakcie ze światem 
17.00 Film do~. 
18.00 Kronika z Krakowa 
18.30 Modlitwa wieczorna 
19.00 Obserw.tor 
19.20 Reportaż 
19.30 ~~ angiel!ki 
20.00 SwiatoWll scena muzyczna 
21.00 Publicyltyka 
21.30 Panorama dnia 
2\.45 Sport 
2U5 Film fab. 
23.1 5 Kuli.y 
23.45 Komentarz·dnia 
23.50 CNN - H<adline New. 

Za zmiany w programie redakcja nie odpowiada. 
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Na krasiczyńską modłę 
w okresie stanu wojennego i po jego 
zawieszeniu. Później, raz po raz, sku
piały uwagę organizowane społecznym 
sumptem akcje, takie jak np. niedawny 
pobyt w Krasiczynie grupy dzieci pol
skich z Mościsk czy też dzieci ze strefy 
czarnobylskiej. 

ObecnoŚĆ i aktywność Kościoła 
w różnych, do niedawna świeckich, 
dziedzinach życia społecznego, polity
cznego czy kulturalnego jest faktem 
dość oczywistym. Po długiej przerwie 
poYłTóciła do szkół religia, pielgrzymu
ją i oddają się pod boską opiekę ci, 
którzy nie tak dawno musieli ukrywać 
swoją religijność (np. przemianowani 
z milicjantów - policjanci), msza świę
ta jest niemal obowiązkowym elemen? 
tern licznych ważnych lub mniej waż
nych uroczystości. Inicjatywy bliższego 
powiązania kościelnej i świeckiej sfery 
podejmowane są z różnych stron. Np . 
w końcu ubiegłego roku członkowie 
Rady Miasta Jarosławia uchwalili no
wy podział dzielnic miejskich, wyzna
czając granice tychże niemal identycz
nie jak w przypadku rzymskokatolic
kich parafii. Wychodzono z zalożenia, 
iż przy pomocy księży łatwiej będzie 
dotrzeć do ludzi i rozbudzić auten~ycz
ną, niepozorowaną aktywność . Czas 
pokaże czy koncepcja ta rzeczywiście 

okaże się trafna. 
Często podkreśla się, iż olbrzymia 

większość mieszkańców naszego kraju 
(dziewięćdziesiąt kilka procent) to oso
by wierzące, przeważnie katolicy . Cza
sami tylko dodaje się przy okazji zgryź
liwie, że wymowa czystych liczb bywa 
niekiedy niepełna i gdyby wszyscy, de
klarujący się jako ludzie wierzący, żyli 
zgodnie z zasadami swojej wiary, to 
wówczas wiele mezbyt chlubnych staty
styk (np. o przestępczości) nie stra
szyłoby swoją tragiczną wymową. 

Od pewnego czasu do dyżurnych 
tematów dołączył jeszcze jeden kle
rykalizacja. Temat ten wywołuje u nie
których dość gwałtowne reakcje, a mie
jsce i okoliczności w jakich bywa pode
jmowany, według tychże ludzi, z góry 
przesądzają o niecnych (częściej) lub 
prawych (rzadziej) intencjach autora. 
Stąd też, pozbawiając owych "niektó
rych" satysfakcji, czynimy unik, pozos
tawiając cały ten szeroki temat na bo-

ku, a skupiając się .... 'Y/ącznie na jednym 
aspekcie problemu i na jednym przy
kładzie . . 

Krótka minisonda na temat kleryka
lizacji~zeprowadzona wśród miesz
kańców Krasiczyna (i ludzi w miejs
cowości tej pracujących) ujawniła jedną 
charakterystyczną cechę. Otóż w kate
goriach ogólnych, ludzie wyrażali roz
maite, niekiedy doŚĆ rozbieżne opinie, 
natomiast gdy przyszło im skomento
wać sytuację na własnym podwórku, 
wówczas z dużą życzliwością, albo 
wręcz z dumą mó .... ili o społecznikows
kich osiągnięciach miejscowego księd za 
proboszcza. 

Krasiczyn, C?y mówiąc precyzyjniej 
krasiczyńska parafia, jest swoistym 

ewenementem. O różnorodnych przed
sięwzięciach, podejmowanych od lat 
z inicjatywy księdza proboszcza Stanis
ława B a rt mi ńsk ie go, głośno jest da
leko poza opłotkami gminy. Miejscowa 
plebania przysłużyła się wielu ludziom 

Pomysłem , który "chwycił" nieco 
wcześniej okazaly się opłatki i okolicz
nościowe spotkania , na których , jesz
cze w peerelowskich czasach, meldowa
li się obowiązkowo wszyscy mający 

głos w gminnej społeczności - z nacze
lnikiem, komendantem milicji i sekreta
rzem komitetu partii włącznie. W grud
niu 1989 roku ukazał się pierwszy nu
mer "Wieści Krasiczyńskich", gminne
go pisma, które - wbrew obawom 
malkontentów - nie okazało się li 
tylko przedwyborczą efemerydą i (co
raz lepiej redagowane) ukazuje się do 
dziś . W pierwszych numerach , jako 
redaktor odpowiedzialny figurował 

ksiądz proboszcz, póżniej (zmieniające 
się) kolegium, ale wszyscy i tak wiedzą 
dobrze, kto jest duszą tego przedsięw
zięcia. Właśnie z " Wieści" dowiedzieć 
się można o wszystkich, istotnych dla 
mieszkańców sprawach Uaknp. roz
budowa szkoły, gazyfikacja, budowa 
kładki itp.) . Ostatnio zaczęto nawet 
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wydawać dodatek pl. "Wieści Parafial
ne", omawiający najważniejsze wyda
rzenia z życia religijnego. 

Ksiądz proboszcz, zapytany jaf go
dzi wszystkie te rodzaje społecznej ak
tywności odparł, że taką rolę w natural
ny sposób narzuca po prostu sytuacja. 
Ksiądz ma przede wszystkim swoją 
kapłańską misję do spełnienia i nie 
może być dodatkowo ekspertem od 
wszystkiego, ale skoro ludzie przycho
dzą z takimi: czy innymi problemami 
- rtie należy się od tego izolować . 
Rzecz zatem w tym, by zawsze przyj
mować postawę służebną wobec ludzi, 
nie zapominając nigdy o tym, co naj
ważniejsze . 
Zamykając niniejszy tekst upraszcza

jącym uogólnieniem podkreślić warto, 
iż istota zasygnalizowanej tu (i popartej 
krasiczyńskim przykładem) sprawy 
sprowadza się do następującego stwier
dzenia : nie jest istotne czy ktoś nosi 
sutannę, garnitur, mundur czy dżimy, 
ale czy potrafi skupić w sobie społecz
nikowską pasję, energię i niezbędny au
torytet. Oby takich ludzi, niezależnie od 
ich "przyodziewku", było Jak najwięcej 
w obecnych, trudnych do jednoznacz
nego zdefiniowania czasach z tym 
życzeniem zapewne wszyscy się zgodzą . 

zs 
----------------------------------~-----------------------

Jazda na sygnale zastępczym *) 
ciąg dalszy ze str. l 

idąc na tygodniowy bezpłatny urlop. To __ o jak się poznleJ okaże 
- prawda tylko częściowa, bo na owe urlopy wielu pracowników szło 
dobrowolnie i była to ucieczka przed zwolnieniami w najcięższym 
okresie. Kludy musi teraz rozważyć sam, które zlo było mniejsze. 

• • • 
Koordynatorami akcji protestacyjnej kolejarzy są ich cztery związki 

- na stacji w Przeworsku działają dwa. KRZYSZTOF WOJT AS, 
przewodniczący zakładowej "Solidarności" zapewnia (mówi to 16 
stycznia), że jeśli na szczeblu krajowym zapadną takie ustalenia, lo 
w Przeworsku też będzie strajk. Przekonuje, że kolejarze nie chcą nic 
poza tym, co kied yś zapisano, a mianowicie, że ich płaca ma wynosić 110 
% średniej krajowej z pięciu podstawowych galęzi gospodarki. Przypo
mina, że na początku grudnia ub.r. podpisano porozumienie zadowala
jące kolejarzy, ale jego realizacja bila się o "popiwek". 

- Dzisiaj na dobrą sprawę nie wiadomo, jaki jest stan rozmów, co 
będzie dalej - mówi przewodniczący . Dodaje przy okazji - uśmiecha
jąc się do ANNY JASKUŁ Y, członkini zarządu NSZZ PracownikÓw 
Kolejowych Stacji Przeworsk - że współpraca między związkami 
uklada się tu bardzo dobrze w myśl zasady, że zgoda buduje. Pani Anna 
to potwierdza i również przyznaje, że jeśli negocjacje płacowe zakończą 
się liaskiem, to i reprezentowany przez nią związek pewno będzie musiał 
się uciec do ostatecznej formy protestu . 

Przy okazji tych rozmów pojawia się pewne zdziwienie niektórych 
pracowników - uważają., że maszyniści jakby stawiają się ponad 
pozostałymi, a swoją pracę traktują jako memal najważniejszą na kolei . 
I padli przyklad dyżurnych ruchu, którzy zarabiają mniej od maszynis
tów przy chyba nieporównywalnie większej odpowiedzialności. Ale 
maszyniści zapewne mają inne zdanie i dlatego zrzeszają się w Związku 
Zawodowym Maszynistów PKP. 

Problemy, o których mówią pracownicy ze stacji PKP w Przeworsku, 
są zapewne - jeśli można tak powiedzieć - uniwersalne i można by 
o nich usłyszeć na tysiącach podobnych stacji w kraju . Jakie są szanse na 
ich rozwiązanie? 

Naczelnik Churawski uważa, że bez kompleksowej reorganizacji 
kolej nigdy nie stanie się prawidłowo funkcjonującą finną. Trzeba się 
wreszcie zdecydować, czy ma to być samodzielne i samofinansujące się 
przedsiębiorstwo, czy też nadal ubezwłasnowolnione i na garnuszku 
państwowym. Naczelnik, na pytanie co on sam może w tym kierunku 
zrobić na "swojej" stacji, odpowiada natychmiast: - Nic! - Niby jest 
szefem dużego zakładu pracy (na stacji ok. 550 pracowników, a razem 
z węzłem - dwa tysiące, na dobę przejeżdża przez Przeworsk ok. 200 
pociągów, dla 28 jest stacją początkową bądż końcową), a czuje się 
ubezwłasnowolniony. Nad sobą ma jeszcze trzech dyrektorów _ . w Rze
szowie, Krakowie i Warszawie. Dochodzi nawet do tego, że gdy 
przychodzą pieniądze na tzw. akcję awansową, to już z konkretnymi 
wytycznymi - tak, jakby na górze lepiej wiedziano ile dać manew
rowemu X, a ile pracownikowi Y . - A odpowiadam za wszystko 
~ zauważa naczelnik Churawski, a JAN KIEŁB, jego zastępca, 
potakująco kiwa głową. - Mogę sprzątaczkom dać ... po dwie miot(y, ale 
nie mam możliwości sterować ich zarobkami - dodaje. A propos 
sprzątaczek - przed kilkunastoma minutami uslyszał od jednej z nich, 
że najpierw musi zjeść, a póżniej będzie pracować ... 

Skoro cały czas przewija się tutaj kwestia pieniędzy, to trzeba też 
dodać, że naczelnik zarobił w grudniu ok. 1450 tys. zł. Mówiąc o tym 
zauważa, że dyrektor innego zakładu pracy (ok. 100 zatrudnionych) 
zarabia drugie tyle. Nie, naczelnik się nie skarży, ale przytacza ten fakt 
po to, by jeszcze raz podkreślić, jak głębokie zmiany potrzebne są 
w Polskich Kolejach Państwowych, które przed wojną .. . Ale to już 
całkiem inna historia. 

(cd) 

.) Sygnał zastęPCZYl_awaryjny · · · stosowany wówczas, gdy z jakichś 
względów nie można na semaforze zapalić zielonego światła . 

Dziecięcy 
karnawał 

Czas karnawału, to czas za

baw nie tylko dorosłych . Bawią 

się też dzieci. Tak było np. 
w Państwowym Domu Dziecka 
nr 1 w Przemyślu na zabawie 
zorganizowanej dla wychowan

ków przez zakład patronacki 
- Jednostkę Wojskową w Żu
rawicy (wspominaliśmy o tym 

w "Zdarzeniach" w po

przednim "Życiu"). 

Białe plamy 
w naszym 

" 
Życiu" 

Wstyd spojrzeć w oczy naszym Czytelnikom, choć tym razem 
bijemy się w nieswoje piersi . Oto część nakładu pierwszego wydania 
"Zycia" w cenie podwyiszonej do 900 złotych ukaz ala się z białymi 
plamami. W dobie powszechnego ich zamazywania, my zdajemy się je 
produkować. Wzmiankowane "Życie" z datą 16 stycznia br. nie miało 
zadrukowanych kolumn nr 5, 6, 7 i 8. Jest to karygodne niedopatrzenie 
drukami! 

Wszystkich Państwa, którym przytrafiło się takie sfelefOwane 
"Życie", prosimy o kon takt z redakcją, by je wymienić . W przyszłości 
natomiast radzimy przewertować egzemplarz tuż po zakupie, by od 
ręki móc go reklamować w "Ruchu". 

Mamy nadzieję, że mimo tych niemiłych niespodzianek, pozos
taniecie Państwo' wierni swojemu tygodnikowi . 

Uwaga, mieszkanki 
gminy Rokietnica! 

Wojewódzka Przychodnia Onkologiczna oraz Obywatelski Komitet Zwal
czania Raka w Przemyślu zapraszają 10 lutego (druga niedziela miesiąca), od 
godz_ 10 do 14, Aa badania profilaktyczne sutka poo kątem schorzeń nowo
tworowych. 

Miejsum badań będzie Gminny Ośrodek Zdrowia w Rakietnicy. 
Dodatkowe informacje uzyskać można we wtorek 5 lutego w godz. 17-19, 

dzwoniąc na numer telefonu 69-81 w Przemyślu. 

Nie musisz się nudzić 
na feriach! 

Komenda Hufca Zieml Przemyskiej ZHP zaprasza w czasie ferii wszystkich 
cbętnych do swoich baz: 

- w Młodzieżowym Domu Kultury, ul. H. Sawickiej 
- w Klubie Garnizonowym, ul. Grodzka 
- w szkołach podstawowych nr 14 i 6 
Oferujemy: 
- filmy i bajki wideo 
- pokazy telewizji satelitarnej 
- wycieczki do kin i muzeów 
- udział w wielu ciekawych imprezach 
Czekamy na Was codziennie, od poniedziałku do soboty, w godzinach od 8 do 

16. 

Rys. EDWARD KM/EClK 

Kupon nr 2 

PHU "ANART" 
tel. 53-08 Przemyśl 

poleca 
meble oraz sprzęt 

radiowo-telewizyjny 
(z gwaracją i sprzedażą premiową) 

Informujemy, że nasza giełda meb
lowo-telewizyjna do kqńca br. odby
wać się będzie w Klubie Zakładowym 
ZPP - Przemyśl, ul.'ZWM 17. 

• • • 
uw AGA - każdy nab)"'ca kompletu mlo

dzieżowego "Malwina" , JrleII przedstawi ten 
kupon .. dągu tygodnia od daty wydania 

tygodnika, otrzyma premię .. WY!lOkośd 50 

tys. :d. 
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Z sesji Rady Miejskiej w Przemyślu 

* Ile kosztuje miejsce na cn1entarzu? * Czy 
MPK stanie się spółką? * Komu mieszkanie 
komunalne? * Skąd wziąć 42 mld zł? * Czy 
Bank Śląski zadomowi się w Przemyślu? 
• Pierwsza w nowym roku sesja Rady Miejskiej 

w Przemyślu zaczęła się od spraw ostatecznych, konkret

nie - od opiat cmentarnych. Przedsiębiorstwo Gospoda

rki Komunalnej zmierza bowiem do tego, by nowe opłaty 

zrównoważyły dochody z niezbędnymi wydatkami. 

W ubie~ roku niedobór w kasie PGK z tytułu usług 

cmentarnych wyniósł około 220 mln zł. W bieżącym, 

w związku z podwyżkami cen paJiw i energii, z pewnością 

znacznie wzrośnie. I tę różnicę w przychodach i roz

chodach pokrywałby budżet miasta. Do projektu uchwa

ły radni wnieśli sporo uwag. Poprawiona wersja cennika 

ma być opublikowana w prasie lokalnej, nie będziemy 

więc dziś zdradzać ile trzeba będzie zapłacić za grób, 

postawienie grobowca bądź uzyskanie zgody na założenie 

rabaty kwiatowej obok nagrobka. 

• Miejskie Przedsiębiorstwo KomunikacY.ine pojawia 

sięna sesjach rady systematycznie od jesieni zeszłego roku 

z wciąż nowymi problemami. Tym razem wynikła kwestia 

przekształceni owa. W punkcie 9 styczniowej sesji figuro

wa! zapis: "Wybór organizacyjno-prawnej ronny prowa

dzenia usług w zakresie komunikacji miejskiej w Przemyś

lu". Jak się jednak okazało na wybór jeszcze za wcześnie, 

bo za wiele niewiadomych, które spodziewano się wY.iaś

nić 29 stycznia w Warszawie na ogólnopolskim semina

rium w kwestii przekształceń własnościowych w komuni

kacji miejskiej. Tak więc 18 stycznia radni w~łuchali 

informacji d}Tektora MPK na temat sytuacji w przed

siębiorstwie. Dowiedzieli się teź o powziętej, 18 grudnia 

1990 roku, przez samorząd MPK uchwale na temat 

utworzenia spółki z 0.0., która oprócz przewozów pasa

żerskich świadczyłaby usługi motoryzacY.ine, a nadto 

otworzyłaby skład konsygnacyjny. Powołanie spółki wią

załoby się z mniejszym o 20 procent "popiwkiem", dzięki 

czemu zmniejszyłyby się dotacje z budżetu miasta. Rada 

zobowiązała Zarząd Miasta do przygotowania w terminie 

do 28 lutego formuły przekształceniowej MPK. 

• W punkcie lO sesji przeds!awiono wstępne założenia 

budżetu na rok bieżący. Miasto spodziewa się uzyskać 

wpływy (z podatków, opłat cmentarnych i mandatów) 

w wysokości 49 miliardów ~7 milionów złotych, przy 

wydatkach - skorygowanych już przez Zarząd - - opie

wających na 91 mld. Tak więc w kasie miejskiej powstanie 

niedobór 42 mld zł. Skąd je wziąć, gdzie ich szukać, czy 

można jeszcze z czegoś zrezy~ować w tym roku? Jak się 
okazuje - schodzi się zupełnie z działań inwestycyjnych. 

20 mld zł przewidziano wyłącznie na kończenie roz

poczętych ongiś zadań. W budynkach zarządzanych 

przez osoby prywatne nie będzie się prowadzić żadnych 

remontów z wY.iątkiem łatania dachów. 3 miliardy prze

widziano na funkcjonowanie żłobków, zaś 14 na przed

szkola, miliard dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz

nej. Proponuje się także 350 mln zł na imprezy kultural

no-oświatowe i utrzymanie klubu "Niedźwiadek ", wresz

cie 200 mln zł na dofinansowanie Izby Wytrzeźwień. 43 

mld zł pochłonie gospodarka komunalna. Tak wybiórczo 

przedstawiają się przymiarki do tegorocznego budżetu, 

którego prowizorium zostanie uchwalOne prawdopodob

nie na najbliższej sesji. 

• Sytuacja mieszkaniowa rodzin zdanych na zasoby 

komunalne jest tragiczna. Niezbędnych jest około 1050 

mieszkań, w tej liczbie 150 z wyroków sądowych na

kazujących eksmisję (niektóre czekają od 1984 roku!) 

i 100 z listy przyspieszeń. Tymczasem w ciągu roku 

odzyskuje się zaledwie 40 lokali, co jest kroplą w morzu 

potrzeb. Wprawdzie ten rok zapowiada się nieco lepiej, 

od poprzednich bo spodziewane jest przekazanie do 

użytku bloku komunalnego o 45 mieszkaniach (łącznie 

z odzyskiwanymi dawałoby to liczbę około 100 miesz

kań). Nie znaczy to jednak, że nastąpi odczuwalna ulga, 

bo nadal pozostanie kilkuset oczekujących, a poza tym 

ich grono mogą w każdej chwili powiększyć eksmitowani 

z budynków prywatnych (w myśl obowiązującego prawa 

lokalowego właściciel może w każdej ch wij i pozbyć się nie 

chcianego lokatora). Głód mieszkaniowy jawi się jako 

wielki problem, który nie może być pominięty w budżecie. 

Czy miasto może coś jeszcze wskórać we własnym 

zakresie? Prawdopodobnie tak, komunalizując za

soby bez spadkobierców. Na razie trwa weryfikacja 

pełnomocnictw. Jest bowiem wielu administrator6w pry

watnych nieruchomości działających do dziś w oparciu 

o pełnomocnictwa wydane tuż po wojnie. 

• W punkcie 12 sesji prezydent Przemyśla złożył 

sprawozdanie z działalności Zarządu i realizacji uchwał 

Rady z roku 1990. Minione półrocze było dla niej 

w Y.i ątk owo pracowite, o czym świadczy chociażby liczba 

90 uchwał. Spośród nich 22 znajdują się w toku realizacji 

(nie wynika to bynajmniej z opieszałości Zarządu, przy

czyn jest o wiele więcej, o czym w szczegółach informował 

sprawozdawca). Niektóre uchwały w ogóle wzięły w łeb, 

jak na przykład ta z września dotycząca przekazania 

Kuratorium Oświaty i Wychowania, budowanego przy 

uj. Leszczyńskiego, przedszkola na szkołę. Jak już klam

ka zapadła i Rada zgodziła się na taką zamianę okazało 

się, że z uwagi na zbyt wąskie klatki schodowe obiektu 

tego nie można przystosować na szkołę, a koszty przebu

dowy są tak wysokie, że władze oświatowe ich nie 

udźwigną. Tak więc miasto ma z powrotem przedszkole 

w budowie. Prowadzone są rozmowy z Bankiem Śląskim 

w kwestii dokończenia tej inwestycji w zamian za udos

tępnienie mu siedziby obecnego przedszkola przy ul. 

l Maja 39. 

Komisja uchwał (trzech panów B: Balicki, Bałdowski 

i Barański), powołana na sesji 18 stycznia br., nie miała 

wiele do roboty. Oprócz ustalenia opłat cmentarnych 

Rada zmieniła tylko uchwałę w zakresie korzystania 

z bezpłatnych i ulgowych przejazdów komunikacji miejs

kiej, przyznając prawo bezpłatnych przejazdów dzieciom 

z upośledzeniem umysłowym i ich opiekunom. Natomiast 

zasłużeni dla Przemyśla, pracownicy samorządowi oraz 

radni miejscy mogą z nich korzystać ty[ko w granicach 

miasta. Wynika to z porozumienia międzygminnego. 

Wójtowie gmin, którzy partycy'pują w kosztach utrzyma

nia komunikacji miejskiej na swoim terenie, nie widzą 

uzasadnienia dla darmowych podróży osób w jakiś 

sposób uprzywilejowanych przez miasto do najdalszych 

zakątków gminy Żurawica, Orły, Fredropol, Medyka, 

Przemyśl czy choćby do Krasiczyna. 

(alb) 
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(nie tylko związkowe) 

- Czy WP zz jest dziś jeszcze potrzebne? 
- Ależ Wojewódzkie Porozumienie Związków Zawodowych już nie 

istnieje. Jesteśmy delegaturą regionu bieszczadzko-sandomierskiego w RZe
szowie. Tw'orzy ją prezydium oraz 16-osobowa rada, reprezentująca zWŻ4Zki 
branżowe występujące w na.szym województwie. Jest to więc znaczne 
uproszczenie struktur organizacyjnych. Związki już dziś przygotowują się 
do nowego podziału administracyjnego kraju. Mówi się, że w nieodległej 
przyszłości będziemy mieć 12 łub nawet tylko 8 regionów - odpowiada 
ST ANISLAW MACH, szefujący przemyskiej delegaturze, skupiającej 
176 organizacji związkowych z liczbą ponad 31 tysięcy członków. 

- Zmiany w strukturach.. związkowych podyktowane były przede 
wszystkim koniecznością szybkiego dotarcia z pomocą prawną'do związ
kowców w zakładach pracy. W dobie masowego bezrobocia i przekształceń 
wlasnościowychjestto niezwykle istotne. Wprawdzie nie było /O powszechne 
zjawisko, ale' zdarzało się, że dyrektorzy łamali przepisy o grupowych 
zwolnieniach. Trzeba było temu przeciwdziałać i wyjaśniać ludziom co z tego 
faktu wynika. Zakładowi radcy prawni nie byli bowiem wiarygodni. 
Organizacje związkowe stanęły na straży obrony interesów pracowniczych. 

Drugim powodem, dla którego dokonano ręorganizacji w strukturach 
związkowych, były oszczędności finansowe. Ekonomia rządzi się dziś 

twardymi prawami, a do Rzeszowa bliżej i taniej niż do Warszawy. 

- ,.Ludzie widzą w nas prawdziwy związek zawodowy, rewindykacyjny. 

Chcemy być związkiem samod.zJelnym.-i nie wikłać się w układy partyjne" 

- powiedział Alfred Miodowicz na spotkaniu w hucie ,,Ferrom". Jak jest tu 

na dole? -
- Jesteśmy apolityczni, ale bardzo przychylni Ruchowi Ludzi Pracy, po 

to tylko, by zaistnieć w najbliższych wyborach parlamentarnych. Inaczej 
bowiem nie mielibyśmy szans. Z partiami jest nam dziś nie po drodze ... 

- Ale przecież z obozu lewicy zaist;niałeś jako radny ... 

- Cóż z tego, że jestem w tej rGdzie, skoro mam świadomość zajmowania 
straconej pozycji, nie mam żadnej siły przebicia. W pojedynkę nie sposób 
stawić czoła 35 radnym o orientacji sołidarnościowo-obywatelskiej. tadna 
to satysfakcja bycia w takiej radzie, która notabene zdołała się już podzielić 
nafrakcje. Partykularyzm przesłania cel nadrzędny jakim jest interes całegO, 
Przemyśla. A tymczasem następuje całkowity zanik aktywności społecznej. 

Obsługiwałem zebrania wyborcze do rad osiedlowych w części Zasania. 
Z wyjątkiem nowego osiedłajakimjest Rycerskie, na tych starych takich jak 
Kmiecie czy Wieniawskiego była bardzo słaba frekwencja. Przychodziło po 
kilka osób. Wszędzie zwoływano zebrania po dwa, trzy razy. Ci, którzy 
przyszli, skarżyli się na arogancję władzy.Nie można ludzi szantażować: 

I 

.. Najp'ierw wybory, potem rozpatrzymy waszą skargę ",jak to miało miejsce 
w odniesieniu do sprzeciwiających się rozbudowie byłej kotłowni mieszkań
ców osiedla Wieniawskiego ... 

- Co Gę denerwuje jako związkowca? 
- Brak ~Vojewódzkiej R~y Zatrudnienia. Gdyby działała ona zgodnie 

z założeniami, nie mielibyśmy w województwie tak ogromnego bezrobocia. 
Doprawdy nie przynosi nam chluhy l8-tysięczna armia ludzi pozostających 
bez pracy! I 

Niepokoi mnie także brak zainteresowania lekarza wojewódzkiego na.szą 
inicjatywą, jaką było powołanie przed laty Społecżnego Komitetu Wsparcia 
Budowy i Wyposaźenia Szpitala Wojewódzkiego w Przemyślu. Na koncie 
zebrało się trochę milionów ze sprzedaży okolicznościowych cegiełek, 

chcielibyśmy je sensownie wydać, by się nie dewaluowały, tymczasem nie 
obchodziły one ani poprzedniego, nie obchodzą też obecnego szefa służby 
zdrowia. Zdumiewające jest to lekceważenie społecznej inicjatywy ... 

- Jakie są zadania dełegatury na naJblilszą przyszłoŚĆ? 
- Przede wszystkim umacnianie branżowych związków zawodowych 

i oslona socjalna pracowników (jesteśmy za pozostawianiem części dywi
dend na potrzeby socjalne załóg), przeciwdziałanie rosnącemu bezrobociu, 
wreszcie walka o równorzędny dostęp do nauki i oświaty. Mówię to 
w kontekście istniejących już w kraju szkół społecznych. W Przemyślu 
kusząca jest propozycja powołania liceum ekologicznego i to nie w postaci 
oddzialu przy już istniejącym liceum bąd1. technikum rolniczym, lecz jako 
samodzielnej placówki./'mansowanej przez Ministerstwo Ochrony Środowi
ska. Prawdopodobnie byłaby /O szkoła społeczna. a z powodu czesnego na 
pewno nie powszechnie dostępna, choć przecież bardzo pożądana w naszym 
zak4tku, gdzie jeszcze nie wszystko stracone. 

Zanotowała A.B. 
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Wyskrobane życie (3) 

NATURALNE , 

PLANOWANIE POCZĘC 
Opierając się na pierwszej zasadzie obowiązującej niezbędnym do zapłodnienia. Bez niego przeżywalność 

w medyc}1lie: "nie szkodzić pacjentowi" - wydaje mi się, . 

że zarówno lekarz pracujący w Poradni K., jak i pacjent

ka zgłaszająca się do tej poradni, powinni podejść. do 

praw natury z zaufaniem. 

Problemem dJa wielu małżeństw jest nie tylko brak 

dzieci,lecz także chęć uchronien.ia się przed dużą liczbą 

dzieci w rodzinie. Najczęściej kobiety zgłaszają się z tym 

problemem do lekarza ginekologa. Osobiście widzę ten 

problem tak: sama natura daje parze ludzkiej możliwość 

wyboru - planując poczęcie, współżyje ona w dni 

płodne, bo tytko wtedy możliwe jest zajście w ciążę; nie 

przewidując poczęcia podejmuje kontakty płciowe 

w dniach niepłodnych. Takie postępowanie nazwiemy 

naturalną regulacją poczęć. Zasadą metod naturalnego 

planowania poczęć jest ""Prowadzenie samoobserwacji 

objawów i zmian zachodzących w organiżmie ; w trakcie 

określonych faz cyklu miesiączkowego. Na ich podstawie 

wyodrębniamy dni płOdne i niepłodne. Metod natural

nego planowania poczęć jest kilka: 

- kalendarzowa, 

- objawowo-termiczna, 

- owulacji Billingsa. 

Metoda kalendarzowa może być stosowana jedynie 

wówczas, jeśli cykle miesiączkowe u kobiety są regularne. 

Decyduje roczna o.bserwacja - każde poronienie, połóg 

(okres przekwitania może zmienić cykl i znów decyduje 

roczna obserwacja). Wszelkie nieprzewidziane nieregula

rności mogą stworzyć sytuacje nieprzewidziane. 

Metoda objawowo-termiczna wydaje mi się być metodą 

. najbardziej pewną. Polega ona nie na stosowaniu do

świadczeń z poprzednich cykli, ale na oznaczeniu dni 

płodnych i niepłodnych w każdym cyklu miesiączkowym. 

Oznaczenie owulacji polega na śledzeniu kilku objawów 

(śluz, ból, krwawienie owulacyjne, zmiana konsystencji 

szyjki macicy, wzrost temperatury). Poszczególne ob

jawy, w przypadkach zdobytego doświadczenia przez 

kobiety, stają się podstawą do rozpoznania u nich 

owulacji, a pozostałe tylko ich potwierdzeniem (np. śluz 

szyjkowy). Oczywiście, nie można w tej wypowiedzi 

nauczyć metody. Celem moim jest wskazanie właściwej 

drogi i chęć przekonania o słuszności tej drogi. 

Metoda owulacji BIIHngsa polega na śledzeniu śluzu 

pojawiającego się przed owulacją. Śluz właśnie (oprócz 

komórki jajowej i plemników) jest drugim czynnikiem 

plemników jest znacznie krótsza, penetracje plemników 

względem komórki jajowej niemożliwe. Na podstawie 

obserwacji zmieniającej się wydzieliny pochwowej okreś

la się tzw. śluz płodny i dni płodne, a więc czas, w którym 

może dojŚĆ do poczęcia. Obserwację wydzieliny z dróg 

rodnych prowadzi się w ciągu dnia przy zwykłych czyn

nościach higienicznych. Metoda owulacji BilIingsa ma 

bardzo wiele zalet: jest prosta i rueszkodliwa, nie zaburza 
przebiegu aktu seksualnego, daje wysoką pewnoŚĆ reali

zacji podjętych zamierzeń odnośnie do prokreacji, daje 

bieżącą informację czy dlUlY dzień cyklu jest płodny czy 
'niepłodny, może być stosowana przy cyklach nieregular

nych oraz szczególnych okresach życia kobiety (po poro

dzie, klimakterium), służy zarówno do osiągania, jak i do 

unikania poczęcia, może być stosowana przez ludzi 

o różnym poziomie wykształcenia i inteligencji, w róż

nych warunkach społecznych i kulturowych, jej stosowa

nie i nauczanie nie jest kosztowne. 

Uważam, że przedstawione metody są jedynie słuszne 

również z medycznego punktu widzenia. Są one dla 

wszystkich, a więc uniwersalne. Wszelkie trudności w in

terpretacji samokontrolowanych objawów powinny być 

konsultowane z lekarzem ginekologiem, u którego kobie-

. ta jest pod kontrolą. 

Jedynym zastrzeżeniem w stosowaniu metod natural

nej regulacji poczęć jest zgoda i harmonia w małżeństwie. 

Ale również znane są mi prl!'kłady, że aIitykoncepcja 

stosowana w małżeństwie doprowadziła ten związek 

niemal do rozkładu, a powrót do naturalnych metod 

odrodził w nim odpowiedzialność w dziedzinie działalno

ści seksualnej, podziw dla żony jako osoby, a nie przed

miotu dostarczającego satysfakcji sek~ualnej, jako osoby, 

z którą należy się liczyć respektując przemiany zachodzą

ce w jej organiźmie. Kobieta z kolei z~częładoceniać 

takiego męża, który potrafi zrezygnować z pożycia 

fizycznego wykaZUjąc tym samym męskie cechy swego 

charakteru: stanowczość, konsekwencję w przeprowa

dzeniu podjętych decyzji, siłę woll i charakteru. I tak 

powróciło współdziałanie, poczucie równości i partnerst

wa, radość ze wspólnego podejmowania i realizowania 

decyzji dotyczących prokreacji. 

MARIA MACIURZYŃSKA 
lekarz-ginekolog 

z Poradni K. w Przemyślu 

Rys. RYSZARD GWINNER 

Ziołolecznictwo a leczenie 
środkami syntetycznymi (2) 
Największą wadą wielu leków syntetycznych są ich d z i a ł a n i a u b o

c z n e. Słyszy się np., że dane lekarstwo leczy serce, lecz uszkadza 
wątrobę. Leki syntetyczne są niekiedy bardzo cenne, lecz należy je 
stosować z dużym umiarem i po dokładnym zbadaniu, czy nie ma tzw. 

przeciwwskazail. 
Na szczęście nadszedł czas otrzeźwienia i ogromna wiara w moc chemii 

oraz produkowanych przez nią syntetyków zaczyna powoli słabnąć. 

Przeżywamy powolny odwrót od chemii i nawrót do ziołolecznictwa. 
Staje się on coraz wyraźniejszy we Francji, Niemczech, Związku Radziec
kim i wiełu innych krajach. Należy podkreślić, że np. Chiny nie odeszły 
daleko od ziołolecznictwa i pielęgnują je stale. 
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Leczenie ziołami było przez wieki sztuką praktyczną, nie opartą na 
badaniach naukowych. Lata doświadczeń udowodnil'y, że dane zioła leczą 
dane choroby, łecz nie znano chemicznego składu ziół i nie wiedziano, 
jakie ich składniki biorą udział w leczeniu i wyleczeniu schorzenia. 
Niektóre zioła zawierają dziesiątki, a nawet setki ~óżnych składników, 
mających dodatni v;pływ na prawidłowe funkcjonowanie różnych or
ganów. Jeszcze nie wszystkie zioła zostały pod tym względem do końca 
zbadane. Dzięki znajomości różnych składników różnych ziół pottaflIDY 
dziś komponować skuteczne mieszanki prowadzące do wyleczenia okreś
lonych schorzeń. Należy podkreśJićz naciskiem, że odrodzone ziololecz-. 
nictwó znajduje się obecnie na znacznie wyższym poziomie niż tradycyjne. 

Powolny nawrót.do ziół nastąpił dopiero na przełomie XlX i XX wieku. 
Ogromne zasługi dla rozwoju i praktycznego stosowania ziołolecznictwa 
położyli u nas głównie profesorowie: Jan Muszyński, Wac.ław Straiewicz, 
Władysław Mazurkiewicz i Antoni Ossowski. Wielkim propagatorem 
ziołolecznictwa był u nas aptekarz mgr Jan Biegański, autor Wielu prac 
z zakresu u'prawy ziół leczniczych i stosowania ich w praktyce. Prof.J. 
Muszyński nazwał go "cichym i niezmordowanym pionierem zielarstwa'·. 
Żyjemy w okresie, w którym jest stosunkowo mało lekarzy znających 

się dobrze na ziołach i praktykujących szeroko ziołolecznictwo. Nie jest to 
ich winą, gdyż nie uczono i nie nauczono ich tego w czasie studiów. Do 
wyjątków naleŻ)' np. lekarz, który po zbadaniu pacjenta wypisuje dla 
niego odpowiednią receptę ziołową i podaje sposób jej stosowania. 

Na szczęście mamy w kraju sporo farmaceutów i lekarzy medycyny 
o gruntownej wiedzy z zakresu fitoterapii. Najbardziej spośród nich jest 
znany doc. dr hab. Aleksander Ożarowski. Pod jego kierownictwem 
ukazały się dwa wydania ,,ziołolecznictwa" (1976 r., 1980 r.). W zespole 
redakcyjnym I wydania było 16 naukowców, a II wydania aż 251 Dużym 
wzięciem cieszą się też "Rośliny łecznicze i ich zastosowanie", książka 
napisana przez A. Oiarowskiego i W. Jaroniewskiego; rodzaj encyk
lopedii, z której mogą korzystać wszyscy zainteresowani lecznictwem 
naturalnym. Niestety, książki z omawianego zakresu są trudne do 
nabycia. 

Korzystamy z publikacji wiełu autorów. Znane są prace np.: B. 
Kuźnickiej i M. Dziak, W. Grochowskiego, M. Pol akowskiej, K. 
Mikołajczyk i A. Wierzbickiego, K. Bonenberg, W. Poprzęckiego i dwóch 
franciszkanów --- ks. G.F. Sroki i ks. A.C. K1imuszki. Ukazały się 

publikacje omawiające leczenie schorzeń wieku dziecięcego. Mamy też 
tłumaczenia z języka rosyjskit;go i czeskiego. 
Wzmagający się ruch na polu wydawniczym świadczy o coraz więk

szym zainteresowaniu ziołołecznictwem i coraz większym zaufaniu do 
ziół. 

Wielkie zasługi w zakresie ziołolecznictwa ma nasz "Herbapol". 
Organizuje zbiór ziół ze stanu dzikiego, uprawę ziół leczniczych i produk
cję leków ziołowych. Instytucja ta wydała wiele receptariuszy i porad
ników, w tym dla lekarzy. 

Żyjemy w czasie, gdy konkurują ze sobą łeki ziołowe i syntetyczne. 
Świadczą o tym zarówno kolejki w sklepach "Herbapolu" jak i w ap
tekach. Duże "niestety": brakuje często wielu ziół i specyfIków ziołowych 
w "Herbapolu" a takie cennych leków syntetycznych w aptekach, co 
gorsze znacznie droższych nii dawniej, "nie dopasowanych" np. do 
portfeli emerytów i rencistów. 

Nasze województwo należy na szczęście do mało "zatrutych" i jedno
cześnie dość bogatych w wiele cennych ziół leczniczych (zbieram zioła od 
dziesiątków lat i znam dobrze okołice Przemyśla). Mamy zatem duże 
możliwości nazbierania dla siebie i najbliższych potrzebnych ziół i stoso
wania ich w trosce o własne ich zdrowie. 

Mówimy o "nawrocie do ziołolecznictwa", lecz nie jest ono jeszcze na 
miarę naszego zdrowia. Jestem w posiadaniu książki pt. "Vademecum 
fitoterapii". Ukazała się w roku 1955. W ustalaniu zespołu redakcyjnego 
tej książki wielu lekarzy odmówiło współpracy, gdyż obawiało się naraienia 
zbyt kOll'!erwatywnym kołom lekarskim. Przedwcześnie zmarły prof. 
Wacław Straiewicz nazwał przeciwników ziołolecznictwa "oświeconą 
ignorancją", czyli wykształconymi lekarzami, którzy nie znają i nie umieją 
stosować w leczeniu cennych i skutecznych ziół. 

JÓZEF HA WLICKI 



6 ŻYCIE PRZEMYSKIE 

Mo~alność 
.~ 

. nie może być frazesem 
z mjr. rez. lek. MARIANEM BURAKIEM -prze
wodniczącym Zarządu Wojewódzkiego Związku 
Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i byłych 
Więźniów Politycznych. 

• Wasza OI'IaDlzacja DIe D08I ja! Dazwy: Zwllpek 
BojowDlk6w o WolJloU I Demoknc~ Czy ta zmlua to 
tylko zalJlea rotJDalDy1 
~ Od l kwietnia ub. r., na podstawie uchwały uczest

nik6w naszego kongresu, jesteśmy Związkiem Komba
tant6w R~ospolitej Polskiej i byłych Wi~6w 

Politycmych. Spora część naszycn członk6w nie chciała 
się wyrzekać S,tarej, używanej od l września 1949 r.') 
nazwy - w województwie przemyskim np. głosowanie za 
nową wypadło jak I do 38. Jest to więc ,,zabieg" zar6wno 
formalny, jak również bolesny. Ani stara nazwa nie 
skazała nas na piekło, ani nowa nie dała nam przepustek 

. do nieba. Nazwy, podobnie jak nazwiska, nie trzeba si~ 
wstydzić ... 

którego uczestnikiem jest "uczony" pochodzenia niemie
ckiego, usiłujący przekonać opini~ światową, że oboży 
zagłady w Oświęcimiu są wymysłem Polak6w a dla 
Hitlera domaga się rehabilitacji (wydał na ten temat 
książk~). Jest to skrajnie negatiwny przykład stosunku 
piszącego do opisywanego przedmiotu. Organizacja czy 
związek są w określónym znaczeniu abstrakcjami, podo
bnie jak stan lekarski, Sejm, wojsko, duchowieństwo. 
Wymienione pod~oty miały r 6 żną pra s ~ - w za
leżności od tego kto pisał, o kim pisał, kiedy pisał, gdzie 
pisał, dla kogo pisał, jaki był emocjonalny stosunek 
piszącego do opisywanego itp. Ale ważne jest czy pisał 
o konkretnym człowieku i jego pełnej ontogenezie, czy 
chciał na kombatanckich satyrach dorobić si~ politycz
no-społecznej glorii... Przykro mi, ~ w niedawnej 
przeszłości dobrej prasy nie miał ks. biskup I. 
Tokarczuk, kardynał Wyszyński, papież Jan Paweł II, 
prezydent Lech Wał~ okresami b a r d z o złą p r a s ~ 

• Co po qdzI ODOwej astawle o koaabatutadt7 
- Ten projekt nie jest arcydziełem legislacyjnym. 

Traktuje uczestnik6w drugiej wojny światowej niezbyt 
sprawiedliwie, częściowo arbitralnie, w dużym stopniu 
nieżycziiwie, ~sto bez związku z tragicznym kontekstem 
minionej wojny. Geneza ustawy zawiera cechy niedemo
kratycznej metodologii (z liczby 2 senator6w i 4 posłów 
naszego województwa, tylko K. Grzęda legitymuje si~ 
c~ściowym zainteresowaniem opinią kombatant6w na 
temat projektu ustawy). My w tej sprawie wypowiedzie
liśmy si~ krytycznie w listach wysłanych do Rady Legis
lacyjnej przy Radzie Ministr6w, przewodniczącego Ko
misji Praw Człowieka i Praworządności Senatu RP, 
marszałka Sejmu RP i marsza.lka Senatu RP. Jak dotąd, 
odpowiedział nam tylko marszałek Mikolaj Kozakiewicz, 
informując ~ skierował list do odpowiedniej komisji 
sejmowej. 

• Da czIoak6", Uczy wasz zwt"ek w Przemysk.lem 
I jaki jest leb rodow6c11 

- Zneszamy w województwie ogółem 8763 członków, 
w tym 2672 podopiecznych i 6091 rzeczywistych.. Jeżeli 
chodzi o tych 0Itatnich, to 9 z nich jest uczestnikami 
wojny 1918-1921, 27 to weterani ruchu ludowego i roOOt
nic2leao,l840 to b. żołnierze WP z 1939 r., 1087 walczyło 
w acrepch LWP do V 1945 r., a 128 w Armii Radziec
kiej. III jest żołnia'Z8mi Polskich Sił Zbrojnych na 
Zachodzie, 1168 to uczestnicy ruchu oporu w latach 
okupacj (731 - AK... 371-Bal, 20 - inne organizacje, 
46 - tajn.e nauczanie). 556 - to b. więźniowie obozów 
1I:onCCDtracyjnych, ISO pozostałyd1 członkbw rzeczywi .. 
tym. to ci, dla lI:tórych po V 1945 r., .., tych pierwJzych 
latach nowej pal'iItwowoki polskiej, ~jn.a gę jeszcze nie 
sko1\czyla (762 MO i ORMO, 70 - SOK, SSO - LWP, 
87 - KBW, 28 - WOP, 44 - SB, 2 - Straż Więzienna). 

• C6ł, *lad - jeUII tak .. ba powledJW -
aroz.alcoa1_ Czy lItJIIeA w PnelayUl_ Iue 
zwł.ut k ..... taackle1 

- Naturalniel NaJ~ do nich: Związek Inwalid6w 
Wojennych, Światowy Związek 2'.ołnierzy AK., Polski 
Związek byłych Więrźn.i6w Politycznych Hitlerowskich 
Więzień i Obozów Koncentracyjnych, Stowarzyszenie 
Kombatantbw Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, 
KJub Garnizonu Przemyskiego, K.Iub Obrońc6.., J>rz. 

myśJa i inne. O tych organizacjach można powiedzieć 
i napisać bardzo dużo dobrego. Dla nas najmilsze jest lo, 
że prawie wszyscy ich członkowie są równocześnie w lIZeo 

regach związku, kt6ry mam zaszczyt reprezentować! 

GoryClJl ich życia najpierw był głodowy ,,stary portfel" 
a następnie sterowana aura zgeneralizowanej nie
wdzięczności i wybi6rczej pogardy. Młoda generacja 
polskich parlamentarzyst6w, ministr6w, polityk6w, nau
czycieli, policjant6w, żołnierzy, duchownych, robot
nik6w, inteligencji - to dzieci kombatant6w. Oni wiedlJl 
najlepiej wszystko o doli i niedoH swoich rodzic6w. Do 
nich, do sądów powszechnych i do Boga będą należały 
najprawdziwsze opinie o kombatantach. 

• Wasza orpDIzacja ale ma .ajlepszej praly 
- zamxa sI~ wam wiele rzeczy. &l6wDle to, te pierwsze 
skrzypce anj, • was ci, którzy .. odpowledzlalJll za 
tbrodn.le okresa staJiDoWllk1eao. Czy mó&Jby pu wypowie-
dzleć si~ aa te. temat7 

- W sądzie apelacyjnym w Kanadrie toczy się proces, 

,-~ją rząd, Sejm, Seriat itp. Ale . prasa, mimo swej 
ogromnej siły, nie molała pozbawić immanentnej war
tości wymienionych os6b i instytucji. Prasa wyszła z walki 
jako strona pokonana ... Miniona kampania prezydencka 
dostarczyła m.in. dowod6w na to czym jest prasa, kim są 
dziennikarze i ile się zmieniło w insynuacjologii. A tak 
ppważnie - to stylistyka (retoryczna, polemiczna, his
toryczna) przepojona jest sofizmatami, brakiem estetyki, 
etyki i kultury. Odnośnie do pozostałych element6w 
proponuj~ skierować zapytania do Archiwum Zakład6w 
Penitencjarnych, Ministerstwa Sprawiedliwości lub 
sąd6w. Natomiast za bezpodstawne znieważanie naszej 
organizacji zdecydowani jesteśmy żądać sądowych do
wodów, zgodnie z art. 237 kk. 

• Jaka - według paDa - powiDDa być rola środk6w 

1IUOWe&0 przekaza, w tyJII I ,):yda PrumyUleao". 
w popalaryzKjl wauJ dzI.aablo.icl1 

-Zabraknietylko najlepazej prasy, aJezabrak 
jakiejkolwiek prasy mam żal nie do ,):ycia Przemys. 

kieao" ,lecz do tych, kt6rzy o naszym związku prawie nic 
nie napisali w minionym roku. Społecmo-poHtyczna 
homeOltaza nie toleruje takich długich przerw. Pod tym 
względem znacznie lepiej od innych przysłużyły nam gę 
"Nowiny" - za co im bardzo dziękuję ... Będę bardzo 
1't'IIbięczny dziennikarzom za lepszy stosunek do tych. 
którym wojna tak wiele zabrała. W "Redemptor homi
nil" papież Jan Paweł n napisał: "wszystkie drogi 
KoM:ioła prowadz.\ do człowieka". Może i ,).ydc" 
poprowadzi nu do człowieka, bo przykro jest być tylko 
kombatantem, a człowiek.iem dopiero za zezwoleniem 
pruy i zaod\ nieżyczliwych bHźnich. Hołdu.K zasadzie, że 
każdy człowiek ma prawo do tego, by wszędzie uznawano 
jego przyrodzon, godność i osobowość moralno-prawnlb 
ma też prawo do jednakowej ochrony przed jakąkolwiek 
dysk:rymi~ i jakimkolwiek podżeganitm do takiej 
dyskryminacji. W przypadku podejrzenia o ~enie 
czynu karygodnego każdy ma prawo, aby uznawano go 
za niewinnego dopóty, dopóki wina nie zostanie mu 
udowodniOna zgodnie z prawem podczas publicmego 
procesu, .., kt6rym będzie miał wszystkie gwarancje 
koniecme do swojej obrony. B~~ wdzięczny prasie, 
a szczególnie ,,Zyciu Przemyskiemu", za nieustanne 
upowszechnianie zasady, ~ każdy człowiek, a więc 

i kombatant, ma prawo do ochrony prawnej przeciwko 
atakom na jego honor, dobre imię, arbitralneingerowa
nie w jego życie prywatne, rodzinne lub korespondencję. 
tyjemy w państwie prawa i cenimy to sobie wysoko. 
Czynnikiem najmomiej amplifIkujfłCY1ll prawo była i jest 
moralność, kt6ra bez praktykowanej zasady miłości 
bliiniego jest jedynie pustym frazesem. 

Rozmawiał L CZAJKA 

30 I 1991 r .. 

I ~ 

~elewizja niemiecka 
na przemyskich "ciuchach" 
W niedzielę, 27 stycznia, w pierw- tradDo pru~ Chdałoby III~, łeb.,. pol

szym programiepądowej telewizji nie- lkJe bazary wyal,dały tak jak aa Za
mieckiej ARO, w cieszącej si~ dużą c:hodDe, Ile Da to jest jeszcze za 
popularnością audycji "Weltspiegel", waeWe. WIZJICY wiemy, te Rosjule 
zaprezentowano 8-minutowy reportaż mmlZ' ,,ruuyć". a Polska ~e dla 
z Przemyśla - będący plonem kilku- wiej. z alda kraje_ tnDzytowym IItać 
dniowej wizyty w mieście ekipy z war- Idt mote tym, C2JIII dla Polak6w do 
szawskiego studia ARD. Dleda_a byty kraje zacbodDle. Oaro .... 

Autora reportażu DIERKA LUD- De prublde aa.prudawaD)'JII towarze, 
WIGA SCHAAF A interesował przede reaJDojć pod,kcla pracy banblej opłacał
wszystkim wizerunekJnjasta przygrani_ De), lIIi dla auzyclI rodak6w aa Za
cznego w kontekście coraz wi~szej c:hodDe .. ogromDIeklllZ,ce.Pollbjellt 
,,fascynacji" nim Ukraińc6.w, Rosjan w tej clnriII dla Zamoda lWeao rodzaj. 
i Rumun6w. Nic zatem dziwnego, ~ laboratorIuJII poUtyt2Jl)'lll, w kt6rym za.. 
najwi~kszą uwagę poświ~no oby_chodz, - w ..,'bard.zlej ~lDy IpOII6b 
dwom przejściom granicznym (kolejo- -zmiaDypoUtyc:meliospodan:ze,przy 
wemu i drogowemu) oraz bazarowi czym te OItatDle .. w du.tyIII Itopai. 
przy ul. Sportowej. Turyst6w zagrani- przyspieuue przez zmuowuy aapływ 
cznych pytano o rzeczywisty cel od- obywateli pÓIItW. w kt6rych i 08podarka 

wiedzin w Przemyślu i wi~kszość ryDkowa jest jeazcze ocUeat. penpek

z rozm6wc6w nie ukrywała, że jest nim tyw .... 
koniecznoŚĆ życiowa _ chęć dorobie- . Z innych refleksji nasuwających si~ 
nia do coraz marniejszych dochodów wysła.nnik:om ARD warto odnotować 
we własnych, rujnowanych kryzysem spostrze~e, ~ miasto jako takie nie 
ekonomicznym, krajach. Wielu potrafi zarobić,tak jak powinno, na 
spośród obywateli ZSRR mradzało za- inwazji cudzoziemc6w, w przeci~ 
interesowanie podjęciem, chociażby wieństwie do prywatnych pr:z:ed
dorywczej, pracy w Polsce, a niekt6rzy si~biorc6w, kt6rzy są elastyczni 

i błyskawicznie potrafią dostosować 
nawet - osiedleniem si~ w naszym 
kraju na stałe. Co ciekawe, przemyscy 

swoją of~ do gust6w przyjezdnych. 
Wizyt~ ARO prowadzącatargowis-

prywatni pr:z:edsi~biorcy potwierdzili, iż ko przy ul. Sportowej spółka ,.Bazar" 
są zainteresowani amatorami takich wykorzystała jako jeszcze jedną pr6~ 
"saksów", kt6rym -poza zapewnie- (wcześniej rozmawiano z Amerykana
niem mieszkania na czas pracy - są ~) nawiązania kontaktu zzagranicz
gotowi pła.cićdziennie nawet równowa- nymi inwestorami, którzy byliby goto
rtość... miesi~ych ich zarobk6w wi sfinansować budowę krytej hali tar
w ZSRR (mówiono o 120-1 SO rublach). gowej z prawdziwego zdarzenia. Szanse 

- To DIe pierwszy bazar. kt6ry ku temu są, ale na razie prZemyślanie 
w ostatuieb m1es1,cacla ochriecłziWmy muszą pogodzić si~ z mało estetyczną 
-mówi producent reportażu MACIEJ - wymuszoną koniecznością prze
LEPIESZKJEWlCZ. - Tea przemyski trwania żimy - zabudową bazaru. 
jest zapełDIe pnyzwołtJ w por{)WDUi. Aby do !"iOlllY ... 
.... II Slallicaml czy wanzawa1dm Pla
ce. Defilad albo ManzalkoWlk .. kt6ą (1)>) 

Przechowalnia 

czy dom? 

Kiedy Władek zwany lei Hrabi" wpadł 

w lDł, pld~goiarka wraz z dyrektorem Da

mu wiali aż 1Ii~ kurzyło. Szczę*:ie, te okno 

było otwarte bo drzwiami prawdopOOohnie 

by !lie.~. Dyrektor -chą, na ICbwał 

- owsz.an, móll Władzia UIpOkoić ooUu

tuj~ 10 na przykład, ale przecież me taka 

jeao rola. Kiedy zatem Władkowi minęło, 

l&.IIl przyv.edł z przeprolinami. 

ANTONI SZCZEPANKIEWIcz, 

,.poczęty we Lwowie a urod2lOny w Ja

roaławiu" - jak zwylde zwykł o lObie 

mówić, prawie dziesi~ lat azd"uje PaIIItwo

....... Domowi PaIllOCJ SpoIa:meJ dla 

\Jmy*Iwo l Plychlc::mle ChorJclI w hIId

aiadI koło J&roIIIawla.. Najpierw był to nor· 

malny dom starców, podlepj~ reIOrtowi 

ałużby mrowia. Podział administracyjny kra

ju, a co za tym idzie - utworunie nowych 

wcjewództw w \atach !iedlmdzieli~h spo

wodowały, że wszystkie domy pomocy 

IIpOlecznej 1. byłego województWa rzeszo_ 

kiego malazly się w Przemyskiem, a kookret-

llie w Pelklniach, MORC7llnacb, Rudli. 
Rółaoiectiej, W)'IOCku, Ja.roeIawi'ł I rra
myłlu. Wto1y to dom w Peł.klni.ch otrzymał 

obecny .. tua, a ileby było 6mieamiej, 

w ubie&łYm roku plao6wId teao typu przea.1Jy 

lpOd kurate& M1l1iatentwa ZdroWia pod 

opiekuńcze IIkrzydla Minilternoa Pracy. 

Płacy I Spraw Socjalnych. Dl8cze.,? Dyrek

torzy pdpH>w nie wiedą Zreazt4 mkt ich 

o manie me pytał. A. 5D:mpanIdewicz 

uw&t.a, ile jeao podopiec:ml wymapj, nie 

tyle lIpO Iecmej, ile med ycznej pomocy, tolei 

UIi!uje me dziwić li ~ tej rozsadzie, ale diabli 

10 troch~ bio~ 

Przy domu illłnialo rolne loepodantwO 

pomocnicze. Niewielkie. 32 hektary ziemi, 

w tym 14 ornej, a dyrektor PDPS był jedno

cuśnie kierownikiem tegoż loepodantwa, za 

co otrzymywał niewielki ryczałt.. 

- Pa obJcda tqo ....:zyd.Iqo - mówi 
dyr. Szczepankiewicz - po8tawIIem Da __ 

pełnienie ~ Upnnńall6my troc:ht -
RY", była Dlewldka produkcja op"OduIcza., 

) 
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tknięcie si~ z dobrze zaopatrzonym 
sklepem. Oto paru Rumunów rozgląda 
się niepewnie po sklepie. dostaj, 
ocwpl,su na widok zachodnich kolo
rowych opakowań. Już te lakome spoj
rzenia podchwycili tubylcy. I już im 
rąźniej na duszy. 

- Niech se popatrzą. bi4alci. u siebie 
mają kartki i puste p6llr:i. niech s~ 
nacieszą widokiem - stwierdza ktoś 
z dum" po czym kupuje banana i od 
razu. demonstracyjnie ściąga żółtą 

skórkę. - Phi. u 1UU banDn to drobiazg. 
zawsze były tQllie i pod dostatkiem. niech 
wirc patrzą bidaki. jak sIf ty~ w dob
robycie i niech SZD1IUją bogatych. 

Albo scenka z ulicy Jagiellońskiej. 

tuż obok placu Na Bramie. W miejscu 
najmniej do tego celu fortunnym. kilku 
objuczonych pakulIłami Rumunów 
próbuje przejść na drugą stron~ ulicy. 
Pojazdy gwałtownie hamuj" kierowcy 
klną - zamieszanie . trwa dłuższą 

chwil~. Opodal. w jednej z pobliskich 

czujemy się jak pasażerowie. którzy 
pierwszy raz w życiu przesiedli się 

z zatłoczonej drugiej klasy do wygodnej 
jedynki? Pęcznieje w nas narodowa 
duma, przybywa megalomanów. 

Pojawiły się ostatnio głosy. by 
zamknąć granicę przed uciążliwymi 

przybyszami. Amerykanie. Niemcy. 
Francuzi - proszę bardzo. zaprasza
my. przyjeżdzajcie. inwestujcie. wyda
wajcie u nas swoje pieniądze, ale co 
będzie jak ruszy na Polskę nawałnica 
uciekinierów ze Wschodu? Już teraz 
żebrzący. handlujący. koczujący. cza
sami kradnący obcokrajowcy stanowią 
niemały problem. Może by więc 

zamknąć szlaban przed Rumunami; 
z Sojuza wpuszczać tylko naszych. 
krzywdzonych latami rodaków; czar
nych i żółtych odesłać do buszu lub na 
pustyni~? Świetny pomysł, no nie? • 

Podobne opinie i propozycje ujaw
niaj, si~ coraz częściej. Jest to - powie
dzmy wyraźnie - sposób myślenia ty
powy dla mentalności nowobogackiego 

bram. stoi paru mocno skacowanych 
Do wymarzonego i wyidea1iwwane- z matematyczn, niemal dokładnością. dżentelmenów o przedwcześnie znisz- chama (jest ich, niestety. coraz więcej). 
'7--'-od . daJeL ale" Kied . d '- . Iy który przez wiele lat klepał bied~. a do-go oUIUl u jeszcze nam ... 0. JUZ Y WIęc o naszego &IaJu zacz~ czonych twarzach. K.omentują na 

Cokolwiek bliżej. Zaledwie wczoraj Po- przybywać cale tabuny RUmunów bieżąco to wydarzenie. robi wszy się nagle majątku. pogardza 

I ~Nl.aIi tłu' . . b t Ii·Z ·ft.l... Radzi-L :- P biednymi i okazuje im na każdym kro-acy ... 7.... mrue za grarucę w po- 10 ywa e WI_.. ~go. 0- _ No gdzie sir. tumany. pchacie pod 
szukiwa.nJu womoici . i dobrobytu. lacy uświadomili sobie naocznie. że nasi somochody • obok jest przejście ze ku swoją wyŻ3WŚĆ. 
a dziś za tym samym towarem ciągną goście mają znacznie gorzej od nas. światłami. Dlatego. proponuj~. spójrzmy na ten 

problem retrospektywnie. Widząc żeb-
do nas inni, Czy był przed paru laty a system finansowych przeliczników - Ta. gdzie tam oni wiedzą co to 

. . rających Rumunów czy handlujących 
optymista. który to przewidział7 Bar- sprawia, że mogą si~ oni u nas szybko światła 1IiJ drodu. To ciemnota. 

Ruskich. spójrzmy na siebie. To 
dw wątpliwe. dorobić. Polska w roli El Dorado _ To dobrze. przy1liJI)"m1Iie1 żarówek 

:J właśnie Polacy byli niedawno uciążli-
tyjemy już w kraju w pełni suweren- - nie. tego naprawd~ nikt przed kilku nie podpieprzą. ha, ha... wym elementem wielu zachodnioeuro-

nym i coraz lepiej, czyli normalniej. laty nie mógł przewidzieć. Dowartościowani przemyscy Eur.o- . ki h' B'edni _t. pl k' . peJS c mlast. l ......... om e Slem. 
urządzanym. ale na ogół nadal żyje Dla wielu przybyszów Przemyśl jest pejczycy z placu Na Bramie przez pracujący na czarno. handlujący. kom-
nam si~ ciężlr.o. Przeciętny Polak. w sto- pierwszym zetkni~em z polskim dob- dłuższą chwil~ ciągną rumuńsld temat. binujący na różne sposoby jak by tu 
sunku do przeci~ego obywatela Za- robytem (czy może "dobrobytem"). by wreszcie powrócić do głównego urwać dla siebie troch~ dobrobytu. 
chodu. jest człowiekiem ubogim. ale nie Owych przybyszów nie sposób nie roz- wątku ich spotkania, czyli do teoretycz- Otrzymywaliśmy pomoc i współczucie. 
nędzarzem. Generalnie mamy jednak poznać. Charakterystycmy ubiór. nych rozważań. skąd by tu wytrzasnąć ale także i utrwalała si~ pogardliwa 
znacznie lepsze samopoczucie i wzmoc- mnogoŚĆ tobołków i pakunków. roz- forsę na piwo lub jabola. nazwa - "polaczki". 
niony element narodowej dumy koła- biegane spojrzenia. Właśnie ubiór by- Nie ma potneby. by mnożyć podob- Zdążamy do wymarzonej. wspólnej 
Cle się w naszych sercach, w czym wa nieraz pierwszym elementem do ne przykłady. Czyż to J;lie fakt oczywis- Europy. Może by wi~ wyrzucić po 
walnie pomagają nam p.rzybysze ze stwierdzenia naszej, polskiej wyższości. ty. że patrząc si~ na zagranicmą nędz~ drodze zbędny balast, taki jak na 
Wschodu i Południa. ~ Te. popatrz co oni na siebiL poubie- wydostającą si~ z pociągów - czujemy przykład narodowa megalomania i kse-

Jest bowiem tak - na własne raJi. Jak za Stalinn - rechocze pod- si~ jakby ciut. ciut bardziej zachodnio- norobia. Bez tego naprawd~ będzie 

klopoty najlepszym lekarstwem są przemyski. powiatowy elegant. europejscy? Niezależnie od okazywane- nam lżej. 
kłopoty.cudze. Ta zasada sprawdza si~ Inną okazją bywa debiutanclr.ie ze- go współczucia lub nicch~. czy nie ZDZISLA WSZELIGA 
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ostart 
AGENCJA REKLAMOWA 

, 
To reklama z praw

dziwego zdarzenia, to 
niekonwencjona1ne po
mysły, zac~odnie tech
nologie, pełna gama ko
lorów. 

Importowane 
matenały samo- . 
przylepne. 

Oferujemy 
• reklamę na autobu
sach (MKS, PKS) 
• znaki firmowe 
• wystroje wnętrz 
• tablice • szyldy • her
by • grafika reklam. 

Wydajemy na 
życzenie khen ta: 
foldery. reklamo
we, kalendarze, 
plakaty, metki, 
etykiety itp. 

Zadbamy o wszys
tko - od projektu do 
montażu z realizacją 
w całym województ
wie i nie tylko. 

Wystarczy telefon 
218-26 37-600 LU-, .. 
BACZOW, Mickie-
wicza 3, skrytka po
cztowa 26. 

K.-02S 

ltyIa Dołe, lIarald I zlemaIaId aro 17-20 to. rowanic reformy. I nic kryjc lię ze swoim ich reakcji. wlnic naczyń. Józio (Drugi). 00 to c:ak życic 

t,.wurocmlc,lde lk:qc botIbwllllJd! aa "CłDf zdaniem tak samo. jak nic trzyma Irun:zowo - Trze" 11110 :.... ciunie dyr. Szczepan- • • • spędził w zakładzie. tetjeat plllOOWity i llara 

owiec:. Zawae IIIÓWiIIID, te tJIko ..... ~ dyrektorakicllo atolU. kicwicz - płlDIe rmMIato"ai, 110 JIIOIIo doj6ć Chodzimy 1 dyrcktorem Szc2Jepankicwi- llię nikanu mc wadzić. Kiody jodnak marzy 

kaltllllla,.".*jaJDOie ..... tu"al.Ma. -Moiaamaiezdilćall)'n.kton-twicr- do tUłtdll. Dlateto jcara " 1981 rolu! cum po czystych i eltetycmJe urządzonych mu tlę upić, wó-. potqguj, mu 110 

Da ID !lo,..,., ekoDolllkae" poIbd wIMaej, dzi - ale ale Je SzczepenJdewlcza. ~ a piImem !lo ,,1aU "ojewóclzklcll pokojach. Na piętne. ZJe ~al4 na kiju. paltownle potrzeby lOoualne. Je« ojcem 
.... _LI pr6buje froterować !.!ni"" podłogę młody 

JilTWllblej .zlW--=, • ..,....aej, prow. • • • ° llokOlWlie WIIZeChMroaaej ~ oWeko dziec&.. ktqre ma 1 jodn, z penljonarlu-'-j kaac-""'1_ .... QUL A ro- chłopiec. Ograniczona możliwołć porutza-
W' .u ~. d p",wń, 'd' ,_..... I fiOdJłde odpowle4akłllłzlala&. I co a te- ma, otwarte \lita. U6mlecba 1Ii~ I coł tam TW\ lUk ... 

W. ID, 111 - ..w wIM8e .... ldóre JC ....... J~ o <U.I W1 llmy po leWej ...... Niby "IIEYXJ pnymA"aIi ... ncJł, de ~ Y- W Domu nie ma tzw. łapiduchów. Kiody 
Itronie pięknie uaytuowany na wza6rzu swojemu tnamrOClJC ... Pochodzi 1 okoUc 

.... za aaJwlłbzJ twij I*-. - zarówDo pałacyk. otoczony dru:wam.i r6wnież zabyt- ale pau tym. Po lnledI labdI lIaI'pUIiDy Tryńczy. iJlzie mieazkał 1 cbo~ matq w bu- wi~ chory wpadnie w tzał ItrliCba 10 wudzić 
~ " PRL, jak 1-.." RP. Ale tu Da -' do-'''' ol hA." . "<0_ -eq .... _...., Da rozpoczcoe reIIIOIIOI, dzie 1 płyt pilmiowycb. w ~"""l bczpleca .... w .. pomap kaJxly kto 
........ MleIUmy wI~ _ ~ Wrqce kowego parku. Wmieaiony na przełomie 

XIX i XX wieku budynek potlada wicie który "me Iłt!lo dala IbWeJRelo. W~rujllCY za nami krok w krok Janek jeat pod ~q: pielgniarki, dyrektor. _,.tnmIe dtoryQ " ..-a I wanywa 
urządzeń n""'iM.J· ....... h bwc:zeane lata Nie JIIOIIłem ~ obojcCDle obok cierpi na tzw. mp6ł urojeniowy. aUle kaięaowy. palaez. A a moma przy okaz;ji 

a .... Iu ~ lI1*ów • ~ pIoIIów r-""" .... J- pod . ~"'laA • 
mi~zywojetme, ki ody to wbUcicielem MIII,." łepaJclI ,,&I'1II1IUIdI prodabjemy CJrllCWB., że WlZ)'BCy go y.~uJ', czy- zoatać podrapanym lub posryziouym .. . 

~ JDOłAa lIylo ~ - popu", Walko m~ ... -'--'-- ł1IdzI bajll na jego tycie - Innymi Iłowy - żyje W końcu nie to .... t oaiwatniejlZJe w ..... •• ... i. 
--'--'-I. maj,tku była rod2'ina Czartorytkich. Jcat ,..-"---, J-O , .,-

",.,"- . ·.nl. • dIorydal Tak -~ -Ilu 11IIlzl w ciulym Itrachu. JCly zanolli llię na kataatroft fin~. Bo 
"'-by ""rOltać _ .... i ............... ~ co W1~ Clu- Iprawne centralne ogruwarue .... : 
Le "Y .. J---.. .... J- ~ alebezpi Andrzej z kolei natr~ .... e domap llię przy- wać, 

btdź, fachowej wiedzy obowIlIlkom. dyrek- 1 oryginalnymi piecami w kotłowni (I). w pra.. ~ CCIIIJd1 lila *We I _da. dzielenia mu jakiej' roboty. Ody jodnak ooł i jak plano tkoro przez więklą ~ 
!ni . ch . dzi'" '01 aule zaaroanic wynikajllCC 2lC ltanU roku pieniQdzy wdllŻ brakowało a mlnittcr 

tor (I wykaztakenialOcjoloa) mobył kwalili- atOl czynny. oc me uzywany mllgl.... mu tlę poleci. w6wczaa po pro.tu ucicka. 
rzcd . ('-'- )' podopiecznych a także nieodpowiodnia baza Kur06 w ogóle nic odpowiodział na wyIłanc 

kacjc rolnika a I1Utępnie drobiarza. Ip wOjny e"""tryczny. Nleatety ... też Wiecznie nieepokojny. tkwi w ttałym kon-
>-'-'''' .... -'-'ej . G." d . I braki Iek6w - powoduj II ttrcsy pcrlOnelu. doó rozpaczliwe pillnO o dolinanlOwanle A w ogóle to w okraje Iwej pracy poZOI ............... ~ UCI ...... WC: rewmane !limo 1 otOClJCnian i chyba też ZJe IO~ 

w PcIIdniacb był jut chlcwmittrzcm, trak- atropy mianowicie, ~~ ttałym zagroie- Mimo to praoownicy czuj, llię zwlllZ&ni samym. JellO ojciec oddaj~ 10 do domu Domu. Nie tylko ZI'CNt.\ o dotacje chod2'iło. 
ton;yl~ zaopatnenlowccm, mcchlnikian nian pożarowym. 1 zakładem. zataił, a Andrzej pobiera rentę. Umai, a Dyrektor wie F2'ie te pienillrlze maleźć. 
a nawet ... arabanem _ kiody to raz ekipa Micazkańcy i załop - 135 pacjentów i 60 ANIELA DUDZlAK. krawoowa, pracuje pańatwo powinno utrzymywać Iyna a pie- Njapicrw jodnak trzeba zmienić nietyclowc 

ancntarnikbw potężnie tlę Upita i .. DpOID- zatrud~onycb wayatcmiedwu-i tnyzmiano- tu już 30 lat - jej ojciec był zatrudniony ml!dm zabierał dla liebie. W Pelkiniacb przepisy. 

niata" o pogrubie zmarłego pcnljonanuaza. wym pr~k6w. od 1985 roku żyj, i pra.. u poprzcdnicJO wlałcicicla. STEFANIA zreazl4 c:zęato majll do czynienia 1 "trosk- DziCllna Ilawka żywieniowa w PDPS wy-

Po rcorpnizacjl 10lpodantwo uaamo- ClIj, w bez przerwy remontowanym obickcie. STR US, pracoWnik aocja1ny. azczycI llię po- Uwymi" opiekunami·1 krewnymi penljona- notl 10 tyalęcy złotych dziennie. - JeR tu 

dzielniono i obecnie jeet ODO jednOltq Wo- Ranont dachu. prZJebudowa lruchni. wymia.. dobnym ltażan pracy w Domu a LUCYNA riuazy. Intcreeuj, llię ooi tldadanymi do de- - Itwieroza dietetyk JÓZEF WINIARSKI 

j_6dzkiego ZeIpoIu Pomocy Spolieczncj. na inatalacji elektrycznej. budowa komina BRZYSKA, przełożona piclęaniarck,jctt tu- pozytu pieni~ chorych, tymi. które zo- - aonU 1Izjo1oa\czu, ID lIMCZ1 tyle, łdty 
Oczywi6cie. SlC7IJ"ukicwicz me jeat kiecow- kotłowni - te wlZ)'atkie mczmiernie taj od prUl2ło 20 lat. A praca ciężka i niezbyt tUjll po po~niu nalcmoKl ... Nic wazy.. C7Jowiek JIIÓII tr~ _ ~ .. zIłrvwt. 

' •• 1: bo........· ""'lOko płatnL NI·c .... "rym, ""bi-.i..,..,.., CY. bo .. rodziny interclUjllCC l1ię ltanem • __ oS- _'-'..ho.oI .... nikian-zatrudniono nowego-już nic na UCI ..... WCro ty"7Aonywanolwylwnujcllię OOJ .. w Y'" - ........ J- • r- ....... _'"-

. . . mrowia lwoich krewnych. na co dzieó me- Acha, N>naio.narlUł2l!: .-.t~uJ·' także 
ryczałcie, lecz na etacie. Prawo Parkinsona przy chorych paycbicznie i IOmatycznie lu- anerytury pcnIJOn&nuu.om. po potrąoeruu malwap6lpracujIlCC
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zadziałało. Widocznie tak ktoł pojmuje dziach, ludziacb me żyj~ przecież w WD- odpIatno6ci zoItaje więcej niż cr.ę8cI prlCOW- jeat ich bardzo mało. Natomiut ci pu.crni 3 tylillCC kieamnkoweJO - mleai9Cmie - 00 

~no6ci. knięciu. Owazem. majduj, llię oni pod stałym nikbw PDPS. Pcnajonariuł2l!: objęci .. oczy- pisywali na Szcupanldewica donosy. bo nie np. ~ wyatarca na dwa papieroay 

Dyrektor nic chce być poll!dz.ony o paza-- nadzorem. ale nic lliedz\ za kratami (tych wiłcie opiekli medyCZll.\- Lekarzy: S. JAKU- pozwalał na wypłatę depozytów 1 lIóry dziennie. Reaztę majduj, z reJUły w kieelJC

DOić, me zaIcży mu na tym Itolku kiecow- w pałacu me ma). m~ motliwo6ć wycbodzo. DCA i E. PI ELĘ - zaanp.żowano na pod- wiod~ że te pienillrlze ~ prumaczc'.ne niach pracownik6w. a najcr.ę8clcj - kiecow

niu. Po pracy - również fizycznej - w gOI- nia na zewn,trz, niektórzy pomapjll łtawie umbw ryczałtowych. Praktycznie zU na wazyltko inne. opr6cz.potncb chorych... nictwa. 

podantwic _tal mu jakby na pamilltkę wr6mychzajęciach.Mimowazylllkojodnak pracuj, za darmo. ponieważ ryczałty me Majajeatnaoa6lapokojnailubipracoWBĆ 

wypadnitt)' dyak. Złołci 110 natomiBlt pozo- .. to ludzie chorzy i nic apoa6b przewidzieć pokrywajll nawet koaztów dojazdu. w kuchni. a az.czeg6!nie frapuje j, zmy- ZYGMlJNI' MARCIAI 
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Aby pomać nasze szanse w kwes
tiach dotyczących np. pracy, inte
resów, uczu6-możemy zastOsować 
jeszcze inną wyrocznię pasjansową. 

Z potasowanej i przełożonej lewą 
ręką talii wyciągamy siedem kart. 
Są to - cztery asy, karta sym
bolizująca pytającego, dziewiątka 

pik (symbol rozczarowania) i karta 
symbolizująca konkretne życzenie 
- dziesiątka karo, jeśli rzecz doty
czy ~,dowolna dama lub 
król, jeśli rzecz dotyczy względów 
innej osoby, dziesiątka trefl dla 
wsiyst.kich kwestii związanych z in
teresami lub z pracą. Cały ten ze
staw bardzo dokładnie tasujemy 
i - nie przekładając - ustawiamy · 
w zakrytym rzędzie. Resztę potaso
wanych, a nie przełożonych kart, 
wykładamy ' na odkryty stos, cały 
czu licząc od jednego do siedmiu 
i na powrót. Gdy wypadnie dzie
wiątka kier, kładziemy j, na tej 
spośród uprzednio wydzielonych 
kart, która odpowiada temu same
mu numerowi (licząc od lewej do 
prawej). :2:yczenie spełni się,jeśli po 
trzech próbach umiejscowienia 
dziewiątki kier (za każdym razem 
tasujemy wszystkie dwadzieścia 
pięt kart) ani razu nie pokryje ona 
dziewiąt,lri pik. Jeśli stanie si~to już 
za pierwszym razem, nie należy po
n,wiać prób, wyrocznia dala bo
wiem bardzo zdecydoWBJlą i nieod
wołalną odpowiedź negatywn,. 

A teraz jeszcze nieco o miłych 
zabawach z kartami naszych rodzi
ców i dziadków. Rzecz będzie o tzw. 
, japońskiej wróżbie z kart". Nie 
wiadomo o niej nic pewnego - ani . 
czy naprawdę przywędrowała z Ja
ponii, ani ile też lat ma naprawdc;, 
dość że mana była już pod koniec 
ubiegłego stulecia i uprzyjemniała 
towarzyskie wieczorki naszym pra
dziadkom. Popularna byla również 
i przed wojną. 

A więc do dzieła - z talii kart 
służącej do wróżenia, dwudziestu 
czterech lub trzydziestu dwóch, wy
bieramy tylko S kart dowolnego 
koloru. Będą to wyłącznie - as., 
król, dama, walet i dziesiątka. Po
zostałe karty nie będą używane. 
PiI;Ć wybranych kart symbolizuje 
piI;Ć pytań: . 
1. As - co było? 
2. Kr61 - co jest teraz? 
3. Dama - co będzie? 
4. Walet -czy będziemy ~liwi? 
S. Dziesiątka - jak długo będziemy 

. Ii? zy , 
Odpowiedzi - a wszystkie od

n06zą się do 06oby, której wr6żymy 
- maj, charakter nie tylko przepo
wied.Jti, lecz także przestrogi lub 
rady. Wszystkie odpowiedzi, a jest 
ich razem 2S, uzyskujemy dzięki 
tylko tym pięciu wymienionym kar
tom. As, podobnie jak i inne karty, 
zadaje tylko jedno pytanie, lecz 
symbolizuje pięt odpowiedzi. 

Na pytanie: CO BYŁO? - karty 
odpowiadają: 
1. As - zawód miłosny, miłoŚĆ bez 
wzajemności. 

2. Kr61 - nieporozumienie w rodzi
nie, niezgoda z żon, (mężem). 
3. Dama - intrygi, podstępne dzia
łanie, knowania, które trwają. 
4. Walet - marzenia, które nic 
spełniły się, nie zrealizowane prag
nienie. 
S. Dziesiątka - niechętnc, nieprzy
jame osoby w najbliższym otOCZJe
mu, nienawiŚĆ z czyjejś strony. 

TERESA 

ŻYCIE PRZEMYSKIE 

K I N A 
JĄROSLAW 

KJDo "Westerplatte" 
30-31 I i 1- 3 II - "Czarow

nica" (USA, 18). 
30-31 I i 1-3 II - "W krzy

wym zwierciadlc" (USA, 12, seans 
I). 

4-S II - ,,Kickboxer" (USA, 
IS). 

K1Do "Oka" 
30-31 I - ,,Krótkie spięcie" 

cz.2 (USA, 12). 
5 II - "Moja macocha jest kos

mitką" (USA, 12). 

LUBACZóW 

KIDo .,Melodła" 
30 I i 3 II - ,,Kochanie, zmniej

szyłem dzieciaki" (USA, 12, seans 
I). 

30 I i 3 II - "Śmiertelnie mroŻDa 
zima" (USA, 15). 

PRZEMYŚL 

KJDo "Bałtyk" 
30 I - 31I - 'ILody na patyku" 

(RFN, 12, seans I). 

Pogodynka 
Idealnie sprawdzila się nasza pro

gnoza stycmiowa. Wbrew temu co 
. głosiła telewizyjna Chmurka, nie 

JlYBA PO GRECKU 

60 dal filetów lub l ka le&zcza r:w. 
każdej moralriej ryby, włoazczyma, 2 śre

dnie cebule, mały ([onocntrat pomidoro

wy, lZklanka oleju, IÓI, pieprz do lII1llku, 

troc:bę lOku z cytryny, koeturolOłows. 

Jarzynyoc:zy6cić, umyć, marcbew,pio-

1nWk~ ael« utnzć na jarzynowej tarce. 
Pora i cebulę potIieut. WłoŻ)'Ć jarzyny 

do roodelka, lekko polOlić, zalać olejem 

i dwić aż zmiękD4- WymiC8Z8Ć ~oncent

rat z 11'00. (ok. pół 1IZklanki) i dodać do 

jarzyn. Dulić jaazcze 15 minut. Dopr.-

30 I - 3 II - .. Czary na Karai
bach" (USA, 18). 

Kloo "KOSIDOII" 
30-31 I - .. Pogromcydiabł6w" 

(USA, 12, seans przedpremierowy). 
1-3 II - .. NIenormalny" (poL, 

12, seans przedpremierowy). 

PRZEWORSK. 

KJDo "WanIl."." . 
31 I - I II i 3 II - .. Piekielny 

obóz" (USA, 18). 

APTEKI ~ 

JAROSLAW: ul. Konfederacka (do 
4 II); ul. Knu~kiego: 
PRZEMYŚL: ul. Jagielloósb (tlały dy
żur). 

TELEFONY 
ZAUFANIA 

PRZEMYŚL: 
• DUSZPASTERSKI 58-04, co
dziepnie oprócz niedziel i świąt 

w godz. 19-21. 

• ONKOLOOICZNY 69-81, 
w każdy wtorek od godz. 17 do 19. 

zam'aliśmy srogiej zimy, było nato
miast sucho, ciepło i słonecmie. 

Laty ró"llIe! me zapowiada iii, 
lilty. Wedle aaszycla prz.ewidywaA 
będzie to miesłtc stosaako"o depły, 
ale mrocmy, choć bez opadó", co 
niekorzystnie może się odbić na 
gospodarce wodnej. 

,,LurEK BYWA RÓ:lNJE 
ZMIENNY: PÓLZIMOWY, PÓL
WIOSENNY". "GDY NA GRO
MNICĘ (Matka Boska GTomnicz
na 2 II) ROZTAJE, RZADKIE 
BĘDĄ URODZAJE". "SKOW
RONEK, O ILE PRZED GROM
NICĄ ŚPIEWA, O TYLE POTEM 
MILCZY". 

- Dlaczego ty biedaku 
się cieszysz? 

- A z tego, że dostalem 
większą emeryturę niż 

majster! 

Rys. E. KMIECIK 

wić do 1IDalru, dodać odrobinę cukru. 
Filety umyć, jeśli ryM w ca/o6ci - 6ciU
~ skórę i odknjllĆ 06ci. ZqOtoll'lIĆ 

11' garnku wod~ dodllĆ ([Oltkę rOlOlową 
i włożyć rybę na ok. 20 minut. Odcedzić. 
UkładIlĆ uwallri ryby na pó bni&1ru (nie 
szkodzi, jc:ali iię rozleci) i przykrywllĆ 
wvatwą aor~ jMzyu. Wystudzić. 
Zupełnie zim~ skropić lO([iem z cyt
ryny. NajllD.cmiejsza jest na druBi 
dzieó. 

SUCHAJlKl ANGIElSIJE 

2OdalJD4ki,IOdaamarpryny, 10-15 
dal cukru, 2 jaja, 1l3lyŻleCZlri Ulooi.tu, 
WIIIlili.. Mąkę przellillĆ, dodać mup
rynę i cukier utłuczony z wanili, oraz 
rozpuszczony 11' lyiJ:e wody Imoniu 
i jllj •. ZIuobić auto noUm, • naatępoie 
ZIIglIie6ć. Gdyby okazało się zbyt IUChe, 

' dodllĆ 2lyw Roietaoy. Gładkie, lini,oe 
auto rozw.lkoll'lIĆ i wyalUć fomnk, 
dro boe auteczka. Układać na bIuzle 
W)'IIDlU'OlI'~ tnMpryII,. PIec na ja.
ooŻłoty ([olar. Upieczone moina prz&
cbowywać w IIl.Cl.eloie mmlmiętym ałoju 
lub pudełeczku. 

KRYSTYNA 

(tJ' 

30 I 1991 r. 

C,ellu.a . prz·"~a ' , .. 
e 

WODNIK (21 I - lO II) 

Zanosi się na nerw6wkę. Skoro wszyscy odżegnuj, się od 
tego tematu, może Ty spr6bujesz postawić sprawę z głowy na 
nogi. Jakiś -'- choćby drobny -sukces by Ci się przydał. 

RYBY (lI II - 1.0 III) 

Musicie się pogodzić z losem. To co niesie jest nieuchron
ne. Nic zaJamujcie się, koniecmic musicie wytrwać. Trzeba 
,będzie przestawić się na nowy tryb życia. 

BARAN (lI m - lO IV) 

Tydzi!:ń zapowiada się nudnawo. Może zatem pomyślisz 
o zmiarue w miejscu pracy? T o już ostatnia szansa, bowiem 
jeśli sytuacja się ożywi, nie stać Cię już będzic na taki ruch. 

BYK (lI IV - II V) 

Twoje kontakty międzynarodowe wkrótce zaczną procen
tować. Nie żałuj zatem teraz ani czasu ani pieniędzy na godne 
przyjęcie gości. Bądź Europejczykiem w każdym calu! 

SLItNlĘT A (22 V - II VI) 

Macie sporo pracy, co nic omacza bynajmniej, że nie 
możecie wykroić kilku chwil dla przyjaciół, zwlaszcza tych 
znajdujących się w potrzebie. Koniecznie znajdżcie dla nich 
czas. 

RAK. (22 VI - 22 VII) 

To dobrze, że pamiętasz o dawnych majomych. Uważaj 
jednak byś nie przeholował w swej hojności (moźc na tym 
ucierpieć Twoja pozycja zawodowa). W domu - spok6j. 

LEW (23 VII - 23 VlIn 

Dobry tydzień przed Tob,. Wszystko będzie iŚĆ jak 
z płatka, jednak dobrze byłoby, żebyś przejawiał więcej 
ochoty do Pracy i tego co można zrobić dziś nie odkładał na 
jutro. . 

\ PANNA (14 VIII -11 IX) 

To już koniec! Sama sobie zgotowałaś ten los, nie obwiniaj 
więc o to najbliższych, którzy najbardziej ucierpieli na 
Twoim zachowaniu. Czy ktoś Cię jeszcze zechce? 

WAGA (23 IX - 23 X) 

Czas .padal przecieka Ci między palcami, podczas '!py Ty 
robisz dobre wrażenie. Jak długo można dla świętego spoko
ju chodzić na kompromis? Zastanów się co dalej. 

SKORPION (24 X - 22 XI) 

I po co ten cały rytuał? Przecież 54 to błahostki. Weż się 
lepiej do konkretnej roboty i zapamiętaj, że nie forma, lecz 
treść się liczy. Chyba, że cze1c.asz na reprymendę. 

STRZELEC (23 XI - II XII) 

Nic obawiaj się rad, kt6rymi będziesz zasypywany. Wy
słuchaj wszystkich i wybierz najodpowiedniejszą dla siebie. 
Istnieje szansa na rozwiązanie dawnego konfliktu. 

K.OZIORO:2:~ (22 xn - lO I) 

Wykorzystuj sytuaCję do samiuteńkiego końca, bowiem to 
co si~ wokół dzieje nie rokuje nic dobrego w kwestii Twojej 
przyszłości. Źle zrobiłeś, odrzucając pierwszą ofertę. 
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~ sce na terenie całegJ) kraju, stąd też topadzie 1990 r. do dyrekcji i samo- naprawd~ mile i uC2ciwe panie, ale Jricrownik cia i przygotowania go pod budownictwo 

~ decyzją ministra fmansów 2 pażdzier- rządu pracowniczego tych zakładów chyba romLinął Ii~ z powołaniem i pracuje tymczuowe, przystąpiono do opracowania 

PSM W sprawie 

wylewek 

nika 1990 r. zostały zwolnione środki z prośbą o nieodplatne udostępnienie nic tam gdzie tucba. planów zagospodarowania teren6w w rejo

fm~Jowe na realizac.k,uchwały Rady odpadów mi~ych. Obecny dyrektor Kiedy wrem:le we wszystkich aIr.lcpach (bo nach miasta budZllC)'ch ruijwi~klZC zaintew

Ministrów nr 137/84, a 23.1 0.1990 r. na inż. Kuczkowski przymał pieskom po- w wi~k&ZOici tak już jest) człowick będzie sowanie inwestor6w. Doraźn~ działania 

realizacj~ uchwały Rady Ministrów nr moc w ilości 100 kg odpadów miesięcz- traktowany jak człowiek, a nic jak śmieć zmusza do olr.rel1ania czaaokreau uiytkowa-

26fJ/81. Decy* powyższe określiły po- nie. Pierwsze 38 kg otrzymała p. Osi~ga uzależniony od pana i władcy? nia w terminach od 5 do l51at, a w kona-

nadto ostatecmy termin zakończenia w ostatnich dniach gnidnia, następne D.K. wencji zwi~kszcnie wymagań estetycmych 

rozliczeń z tego tytułu do 31 stycznia będą dostarczane sukcesywnie. ' (DaZWilko I JIIIJft __ rNakcjl) I technicznych dla obiekt6w tymCZlUOwych, 

, 1991 roku. Lek.med.. JOaDDa Opaliilska a także łatwiejsze prowadzenie rachunku 

W zasobach spóklzielczych pozosta- Wartości ekonomicznego dla inwestorów. 

je do remontu w zakresie wad techno- OD AuroRA JCIt llicprawd" Dl RSW HPrasa-KJiIlŻ-

" wv~ego rzę' cłu" logicznych około i28 tys. m 1 podłoża M.uriały 010 artykDłll IIIIKaAesa w pIerw- •• ~ Ir.a-Ruch" jest dyskryminowana, o czym 

(tzw. wylewki) oraz około 20 tys. m
1 -J połowie p-odaia, a "lIWCZM hdneao W odpowiedzi na artykuł "O"'" '.Io lo łwiadcz!l dane statystyczne: w ci"gu oatat-

wymiany ,.lentexu". Tak duży zakres ~v ,odzIewlo .. jII'1Iftf o lIIbJdeaIe ., .... .- . 
'--- ale L-.., Na~~· .... Id_ )tRuchu" zaałania zal-A ... ·owy mur", mchmiesi~W)(ianowU:azanialokalizacyj-

robót oraz krótki tennin wykonania polllOCJ -- -,. 1"-_,... U7~ nenausytuowaniekiosk6Wprzyul.t.crom .. 
'ły d działań bkich 1.-:11-.. Je4uk tu, te pomocy l2j lIdzIełoDo, za co zamieazx:wny w ,,2:yciu Przemyskim" nr 50 

zmuSI nas o szy w LLUi.U kiego, na IIcrzyżowaniu ulic BoguJlawalr.iego 
budynkach jedn śni siedlach DaIeq Iię ZaIr.łaoIOIII M1~ II-a podzI~ z 12.1 2.1990 r. (nO&ZllCY formę obrony 00 .. 

ocze e na o kowaala. i Reymonta, przy ul. Orunwaldzlr.iej (obok 
}(mi . R zms'-' W...r. nione&o monopoliaty), Urząd Miejski prag-

Wobecporuszeoia tematu tzw. wyle- ecte, ogo ..... ego, arn.,uczy- lAbiIław S:ałl&a ,,POLAMU"),przyul.Nestora, naoa. Ryoe-
k a l' Kazanów MaJ' al' do wyboru mak llie podać do publicznej wiadomoici zasady 

wek na lamach Waszego czasopisma, ..... - nlr.im, a obealic dwa kioski przy ul. Jagiel-
staWiającego w niekorzystnym świetle symalne wykorzystanie bezzwrotnego Butelki IoWmcji budownictwa ~wego. lońakiej cnz jeden w okolicy .,zielonqo 

kredytu (wraz z wszelkimi utrudnienia- Zadaniem Rady Miej sIr.i ej, wynilr.ającym Rynku". 
Przemysk, SpMizie1ni~ Mieszka- mi) lub pozostawienie wykonania tych z Ir.onxkwentnej realizacji programu wybor-
niowlb wyjaśniam pokrótce, że: prac lokatorom na ich koszt, wybraliś- 15 atycznia br., około Jedz. 16"', czego, jeat powatrzymanie degradacji prze- Olr.:re&lcnic przez ww. przedli~bior&two, że 

R ada Ministrów uchwałami nr p~-·"'-zdzicckibdopr·-yski .... o"Su- ,,loIr.aliZllCje .. tymczaaowe", nie atanowi 
, my rozwiązanie pierwsze. Chciałbym "7~ ~ -" Itrze' miaJta,. wart ici hist 

26(J/Sl i 137 f84 pr~ w ciężar budżc- przeprosić wszystkich lokatorow za pcnamu" przy ul. Żeroms.lr.iCJo, aby oddać no-~: braz.o~eigokulturo~ch. orycz- argumentu z uwagi na dołwiadczenia, Dl 
tu państwa sfmansowarue kosztów usu- niewygod" i utrudnienia z tego tytułu butelki po mJeku. Opiekuję lię aW1zll OlCh", .. najtrwall2!e jest budownictwo tymczaaowe. 

. · ...... J.-.,ch ad hn I . y Nowa sytuaqa ekonOllUc:zn& IpOwodowa- Godnym pol.ałowania i.oot fakt, li pl'SInO 
wanta m .... ..,.7 w tec o ogJCz- oraz pod ..... kowat wszystkim, któr7V Ir.t6rej wponiedziałlr.i i czwartld robię zakupy . I . .. J-

'ch O te . podł') U ta -y , '-J la elr.aplolJ~ nweatyCY.lDll w dziednnie hand- J·alr.im jest, ""yo'e Prumyslr.:ie", 1r.t6 .......... a1U-
ny en x 1 oza . s wa przy~~a; si .. do w miar" szybkiego w tym slr.Jcpie: uzbierało jej si~ trocb~ butelelr. oL ..... -

28 12 1989 ądk ' st ..... 7..... y y I' proll'ła mM'e, abym J'c oddała. Tak tez' lu o charalr.tt:rze tymczaaowym. Wydział Oc- bi";. winno być lr.uJ"""'owanie warto&ci "wy-z .. ... O uporz owaruu o- i sprawnego przebiegu dotychczaso- .... ...... ., -
sunków kredytowych (Dz.U. nr 74 u. wych prac. chciałam zrobić. Miałam do tego Iklepu odezji i Architektury U~u Miaataposiada hllego r7~U", mi~zy innymi dbało8ć o es-
440) uchyliła akty wykonawcze w za- :lut. Prezesa ZUZ4da pewIIIllla~ (nigdy nic kupowałam chleba ok. 50 podań o wslr.azan.ia lolr.alimcyjne dla tetyk~ tak OClDlegO układu urbaniatyc7r 
kresi, 'e oprocentowania i umorzenia i mlelr.a .... .:e indzi";), min. dlatego, Dl prowadzenia r6żnorodnej dzialalnośQ ga.- no-przestnennego i historycznego jakim jest 

dL GuIp_ Zasobami Młeszkuiowyml 5'U' -J pod bandlo' od tr . 
kredytów, ~...łG~ na podstaWI, 'e art. .....,.,.,..atain kied-" w nim prltZ 2,5 roku arczo- WC) ps onODllczno- Prumyll,występujewobroniemodelutani~ 

.. 7- IDII' lIl1. KrźyBztor MajewsId y'- - 7" . 
121 ust. 2 Prawa Bankowego. W tej jako praktykantka ( ... ) -lIpOżywcmj do handlu artykułami przemy .. go Itraganiantwa będąoeao zaprzeczeniem 

sytuacji od l stycznia 1990 r. utraciły OD RFJ)AXCJI Uprzejma pani na stoisku nabiałowym towymi, w tym także kiow ,,Ruchu". i lliw:zącym ~c WIIl10łd estetyczne. 

'moc również uchwały nr 26(J/Sl Iata~..,. II .. czytd.aIcy ale pool_ zrobila smutną minę i powiedziata, że tych Podj~to decy~e przyj~a odpowiednich Naszym zrlan.i~ należałoby zamiast Ii~ . 

i 137 f84 Rady Ministrów, za! rozlicze- wdali cdo-'d robót. Nie po4ohło l1li lIIił butelek nie przyjmio (po konsultacji z kiero- 1r.rytcri6w i zasad wymagań przeat:rzen- "wkurzać" w imi~ egoizmu (już nie mono
nie ostateczne umów kredytowych za- .,.nac:twU a1artórydlll D&IIpiowao,ydl ekip wnikiem aIr.lcpu poinformowała mnie, że no-atetycznych dla projelr.t6w zabudowy ty- polu) wlamcj firmy, rozważyć problem ucze.. 

wartych do. 31.12.1989 r. zostało prze- OlU łInlI. ~aala Jako6dIl rołlót., przyj~by, ale nie majlll'hic ich IIkladow&ć mCZ&łOwcj. Obligatoryjnym i powaz.echnie stnictwa' w odbudowie Z&g1OlxlDych warto

sunięte do 31.03.1990 r. lIroIQ' PSM, ktlwa pnedr.i wyUtkowała.. i kierownik przyjąć llie pozwala). Poprosiłam pn.eatrzeganym obowillZkiem jest sprawdza- ki. Jeat czu, aby przygotowlIĆ 1Ii~ do mLia.ny 

Przemyska Sp6k1zielnia Mieszkanio- IN ceł dIde ........ o Iuilli'Jt;ę Ż)'C2leń i zażaleó. Skierowano mnie ni e wv.eIkich decylii przestrzennych i dzi a.Iań dotychczuowej zabudowy kiosk6w HR uch", 

wa, mając szeroko otworzony front do kierownika, lct6ry odezwał lię do mnie w przestrzeni miasta pod kątem ich sJrutków taIr.:że tych iatniejllCYch. Konkurencja w han-

usuwania wad technologicmych w bu- Pieskie życie podniesionym głosem, wymachując przed Ir.rajobrazowo-kompozycyjnych tak w skali dlu rośnie i to taIr.żc w IUOrtymencie podob-

dynkach mieszkalnych w wyniku na- nosem fakturami, na kt6rych byłomlcko, ale całegoz.espołuzabytkowcgo,jakiposzczegó- nym, jak prowadwny przez RSW ,'pra-
tychmiastowych decyzji bankowych, W związku z artykułem pl "Pieskie w folii. Zdenerwowałam si~ i _ chcąc poZOIl- lnych fragment6w. KJairly wniosclr. o 101r.aJi- sa-Książka-Ruch", a jednym z czynnilr.6w 

nie zmieściła si~ w udzielonych kredy- życie" (,,2ycie Przemyskie z 21 1991 r.) tawić butelki - powiedziałam mu, Dlby si~ llICj~ poprzedzony jest wilią 10lr.alDll oraz decydujących w uzyskaniu lolr..alizacji będll 
tach, a tym samym - po rozliczeniu się uprzejmie zawiadamiam, że informacja nimi "udławi!", za 00 zostałam wyzwana od oceną możliwoki dostępu terenu, jak r6w- między innymi walory estetycme. 

Z wykonawcami - zaangażowała włas- o braku pomocy ze strony Zakładów "chamic" i wypchni~ta na korytarz z pokoju nież winien być ZIIJlpiniowany przez Rad~ Wydział Geodezji i Arcbilcktury zaprasza 

ne środki z funduszu remontowego. Mi~ych w Przemyślu dla azylu pro- kierownika. Mimo to chciałam si~ wpisać do Osiedla i posiadać zgod~ wlaściciela terenu. Redaktora Naczelnego ,,:2:yci~ Pr=nyskie
Rozpoczęliśmy działania odwoławcze ksiąlli życzeń i zaż.alro, ale dwoje pracow- R6wnocześnie ubi.:gajll=Du się o wslr.aza- go" oraz Autora artylrułu na ipOtkanie 
do Banku PKO Oddział Przemyśl i mi- wadzonego przez RomuaJd~ Osi~~ jest ników sIr.lepu, llie będących nawet w far- nie, wzgl~nie ewentualnemu projcktantowi, w Urzędzie Miejskim, ociem nawiązania 
nistra fmanaów oraz prosząc o inter- niezgodna ze stanem faktycznym. tuchach, zastąpiło mi drog~ i powiedziało, Dl udzielana jest kosultacja w i.alr.resie wyma- wi!pÓlpracy ( ... ). 

wencję senatora Jana Musiała. Należy Jako jedna z osób zainteresowanych za "udław si~"ksiąlli nie dostanę. Nie mam gań estetycmo-architelr.tonicznych. 

sądzić, iż pod obne działania miały miej- utrzymaniem azylu, zwr6cilam si~ w Iis- nic przcci wko penonciowi slr.lepu, bo .. to Celem uporządkowania rejonu k6dmiet.-

Grzigorz P. mie.szlcal pod /asem, 

z dala od wszeileich domóty, gdzie 

nawet diabeł nie mówi dobranoc. 

Jego posesja naldala - jdli cho

dzi o adres - da poblisleiego przysió

lica, była to waJąca się cltalupina, 

w pobliU której docierali nieleiedy 

najwyżej zbieracze grzybów. Grze

gorz 'P. był człowieleiem zupełnie 

samotnym, wiodącym żywot n,iemal 

pustelniczy. Intrygówal więc minz

IcaJłców przysiółlca i opowiadano 

o nim róŻM tajemnicze historie. Je

dni twierdzili, że jest M zupełnie 

zdziwacżały staru.fZe/c, inni zał byli 

zdania, że to jalca.ł podejrzana po

stać. On zaj wyrainie strOlłił od 

ludzi, z nikim się nie przyjainil i tylko 

raz na jaJciJ czas wsiadał na strasznie 

stary rower i jechał tkJ slclepu, by 

lcupić chleb i inne'podsttlWOwe wi/c

tualy. 

- Podobno żywi się ziołami, su
szonymi jagodami i !corzonkami 

- mawiali oIcollczni mieszkańcy, 

leiedy przed Ipty wprowadzil się do 

tej, !cupionej za maTM pieniądze, 

chołupy. ale po~m przeitallch już 
inJtresować. 

Wizyta 
ludzi 
Grzegorz P. miał male poIetleo, 

poIOŻOM tuż lcoIo domu, na letórym 

uprawiał trochr ziemniaków i wa

rzyw, wyłącznie na wlasny wiytele. 

Po podwórzu biegało też leilJca 

Icur,paslo się parę grsi i był prawie 

samowystarczalny. Zresztą niewiele 

chyba potrzebowaJ, gdyż wyglądem 

przypominał Gandhiego. Stak td, 

latem i zimą, ubrany byłjednakowo, 

w macno zużyte spodnie i talei sam 

sweter, a w czas szczególnych chło

dów zarzucał jeszcze na ramiona 

jaJcU Siary płaszcz. 

• • • 
KtÓl'egol dnia w knajpie gminnej 

siedzialo dwóch młodych, ale mocno 

już zdegenerowanych mężczyzn 

- Waclaw S. i Henryle T. Dzieli by! 

zimny, wiat, hulaJ na dworze, więc 

0111 zamówili wódecz/ą i piwo na 

~. Gwarzyli o rÓŻnych spra

wach politycznych, bo obecnie u nas 

toczq sir wJród łudu niezmiernie po

ważne dyskusje na tematy zarówno 

międzynarodowe, jale i dotycZ4U 

spraw wagi państwowej, przez co 

mało raczej czasu pozostaje na zwyle-

k łudzleie pogadu.Jzlei. Ale po leilku 

wódlcach, gdy przerobili już proble

my wyboró~ prezydencleich, omówili 

cluualcterystylei wójta, sołtysa oraz 

miejscowych wyższych urzrdnilców, 

przeJZIi najpierw do zagadnie" zwią

zanych z życiem płciowym o!colicz

nych dziewuch, a następnie letóryi 

z nich stwierdzil, że od dawna niepo-

!coi go ten Grzegorz spod lasu. 
- Dzik to straszny, ak tajem

niczy - powiedzial Waclaw S. 

- Albo on lwir - dodaJ Henryle 

T. - albo jakU cwaniaczele. 

-, Co masz na mylIi? - zaintere

sowal sir Waclaw, wychylając na

stępny Ickliszele. 

- Z czego on żyje? - zastanawiaJ 

sir Wacław. - Przecież z tego polet

Ica nie może się utrzymał, a nie widać 

teby odwiedzał go listonosz i przyno

si/ jaJciel pien~. 

Przy drugiej bulelCl! obaj młodzie

licy doszli do wniosku, że warto by 

tego dziwaka odwiedzić. 

- Nikt go Jeszcze nigdy nie od

wiedził - rzeki Waclaw - więc >ny 

Zl'obimy to pierwsi. Weimiemy pól 

IiIra i wypijemy z człowieleiem. 
JaIe obmy.fliIi, taJe też uczyn((J. 

Dobrzejuż wstawieIII ,;ryszli z knajpy 

i podątyli w leierunlcu cha/y Grzego

rza. Był do niej spory lcawałe/c drogi, 

więc po dradu łylcnęli jeszcze troc!tr 

z tej trzeciej butellei, letórą nielii 

w odwiedziny. ale resztę postanowili 

zachował, żeby nie przyjlł z wizytą 

z pustymi rrlcami. 

Gdy przyszli na miejsce, zapuJcali 

do drzwi. Po chwili wyszedł Grze

gorz. Bardzo zdziwił się widząc 

dwóch nieznanych sobie mężczyzn. 

Przedstawili się i powiedzieli, że są 

prawie jego sąsiadami, postanowili 

go odwiedzić i wychylić po leieliszlcu. 

Gospodarz był wyrainie niezaJowo

lony, me zaprosił ich do lrodlUl i wte

dy oni oniemieli. Wnętrze tej walącej 

się chałupiny wyglądtllo calkiem 

przyzwoicie. Czysto było ( fMbk 

ładne, ~ piecu napalone, a na lcianie 

obrazy. Bardzo Ich to zaintrygowalo. 

Grzegorz lcazaJ im ~ rozgolciĆ, 

przyniósł kieliszki oraz marynowane 

grzyby -:- i zaprosil do stołu. Wypili 

i zaczrli gwarzyć. Olcazalo się, że 

gospodarz jest callc~m milym czlo

wieltiem, pogodnym ~ chftr,ie roz

mawUl}ącym. Powiedzial im, że na 

wojnie stt;Qcił caIą rodzin(, a najSItu

szy brat wyjechaJ do Ameryki, gdz~ 

:muui przed laty. 

- A zostawił spa!klc? -$apytali 

n~mal chó~m. 

- Zostawił mi trocll( dolarów, za 

letór~ magę tkJżyćtkJ leolica mych dni, 

nie martwiąc się, co przyniesie jutro. 

Poza tym mam bardzo niewielleie 

wymagania - uslyszeli w odpowie

dzi. 

A potem poczęstowaJ ich jeszcze 

bardzo smaczną nakwlcą, po IetÓl'ej 

w tych IfPych łbach zrobil się już 

wielki balagan i zrodził zbrodniczy 
pomysł. MruK1lfIi do siebie, po czym 

jeden z nich przewrócił Grzegorza, 

zadając mu cios w głoWf, a drugi 
jeszcze poprawił. Kiedy gospodarz 

stracii przytomnojć, zaczrli penet

rować jego mieszkanie. Znależli 

w nim lei/lcase/ tysięcy zlótych, jaJcU 
stary zegare/c i ani jednego tkJlara. 

tli, że nie natrafili na dewizowy 

5p(l(kIe, związali Grzegorza znalezio

nym w chacie sznurmr i ucieleli. 
Mocno poturbowanemu gospoda

rzowi dopiero następnego dnia rano 

-ulało się uwolnił, po czym - obolały 

- wsiadł na rower i pojeclraJ na 

posterunele. Wacława S. i Henrylca 

T. u.kto w leillca godzin później, gdy 

zdqżylijuż wytkJćsporą czrśł zrabo
wanej gotówlei. Przyznali się do na

padu i chcieli wiedzid tylko jedno: 

czy ten Grzegorz rzeczywUcie mial 

do lory? 

Olcazalo sir, że mial niewiellcą 

kwotf , którą zowsze nosił przy sobie. 

l taJei to był pierwszy po wiełu latach 

leontalet /ego samotnika z l u d ż m i , 

przed którymi- jaJc stwierdził u
znając na policji --'- nie ma już się 

gazie schować ... 

JANM. 
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PRZEDSIĘBIORSTWO 

USŁUGOWO - PRODqKCYJNE 
Rolnicy! 

PPRU "PIGALUX", Pełkinie 221 "p B E B U D" - Sp. z 0.0. 

OFERUdE oferuje 
ładowacze czołowe: 

WYKONA WSTWO ..... MONTAZ 
orD .pned"ż hurtową 

PŁYT GIPSOWO - KARTONOWYCH 
tRaS li eał7m .,.s&elllem 4e mODułu 6eł_ek clala
I_,.da l llUcll7c1a '78k.. clpsowiela. 

• TUR 1 do współpracy z ciągnikiem 
Ursus C-330, C-330 M 

Z •• ł ~ s • w • D l e tej meiod,. daje: • TUR 2 do współpracy z ciągnikiem 
Ursus C-355, C-360, C-360-3P - min. lO-proc. OIIr.aędność ciepl1ią, 

- 3O.proc. oszczędność kosztów, w ,to8\Jllku d:l • TUR do współpracy z ciągnikiem 
metody tradycyjnej. . Ursus MF 255 . 

P.II a ci h .1 er_ J e Dl,. SPRZEDA! TARCICY 
·IGlASTEJ SUCHEJ' orali U S to U G I w ukresje' 

Zamówienia składać na adres przed
siębiorstwa. • ROBOTY MALARSKIE (wnętrz, elewacjll, anty· 

korozy~, konatrukcji metalowych); 
Realizacja wg kolejności wpływu 

zamówień. 
• aoBOTY IZOLACYJNE «)suszaniebudY'l1ków, 

izolacje poziome); 
• PRAC PROJEKTOWYCH. 

Ilzeszów, uL ~_. l (dawna Fornalskiej) 
V piętro, pok6J nr 511, Informacja: Jarosław tel. 34-77, 

59-86,60-14. tel. 357-65, 37e-'I1, weWII. 230, Ux t63!!53. 
< ...................................... K-021 

- USŁUGI 

EKSPRESOWO zakładamy żaluzje. 
Jlzea6w, ~m. 0-858)10 

ROLNICY - tanio wykonuj~ na 
mmówienie, azufle linowe do mechanicz,
nego usuwania obornika, ładowacze 
atalii! i przeje2llne do ładowania oborni kil 
o ~zie elektrycznym. Warsztat Sb.
--*i, -Wadaw Bun:zy 44-100 GIhri~ 
~ lU, td. 3:z..l4-7S. 

K-5194)1 

OFERlY MATRYMONIALNE 
krajowe i zagraniczne. Fotokatalogi: 
"Polo ... " 611-206. MJr'08łowke, lIkrytU 
ID. 1'0-1215)4 

PRACA 
ZA TR UDNlĘ młodą, energicz

ną pomoc kuchenną. Przemyśl, tel. 

44-15 lub 38-W. G-076 

SPRZEDAŻ 

KUPNO 

ZDECYDOWANIE spr~am 
,'poloneza 1,5 LE" (1986).' Prze
myśl, tel 12-14 (weWlL 52), godz. 
}6-W. G-072 

SPRZEDAM "Fiata 126p" 
(1983). Przemyśl, Wysoc:klego 105. 

G-073 

SPRZEDAM nową gastrono1'ni
emą kuchnię elektryczną typ KEZ
-6 moc 15 kW. Ż .... wica 592. 

G-017/2 

SPRZEDAM FSO 1500 (1984). 
RadyJDllO, tel 36. 0-048/2 

SPRZEDAM ,,Poloneza" (1986) 
- tanio. Kupię ,,Mercedesa -
Benz 2070" lub inny. Żurawie. 
650. G-0I4 

SPRZEDAM ,'poloneza" 
(1982). Przemyśl, KochaDowllkiego 
71 b, teł. 12-17 (wewa. 14), godz. 
8-16. G-077 

KUPIĘ FSO-I500 - Polonez. 
Przemyśl, tel 61-09. G-081 

SPRZEDAM dom murowany 
w Przeworska, teL ~ G-082 

SPRZEDAM samochód "Citro
en Viza" Disel (1986). Mielec, tel 
52417. PG--019/1 

SPRZEDAM trzy budynki lnie
~amenadri~re(IOuów)wNUd
cuprzy ulky obrolaców Westerplat
te 17,39-300. PG-013/1 

SPRZEDAM blachę ocynowaną 
i "Poloneza" okazyjnie 
Skołosz6w 180 k.. RadymaL 

PG-OlOIl 

PHU "ANART" 

przeprasza Szanownych Państwa za mylną infor
mację o przeniesieniu GIEŁDY MEBLOWO-TE
LEWIZY JNEJ w inne miejsce. 

W związku z przedłużeniem umowy z Zakłada
mi Płyt Pilśniowych do 31 grudnia br., nasza 
GIEŁDA - aż do odwołania - odbywać się będzie 
w Klubie ZakJadowym ZPP w Przemyślu przy ul. 
ZWM 17 w godz. od 9 do 18. Także w niedzfele! 

Zapraszamy! 

"PIGALUX"-Hurtownia 
PEŁKINIE 221 k. Jarosławia 

OFERUJE 

G-088 

WINA KRAJOWE l IMPORTOWANE 
Magazyny han(llu hurtowego zapraszają: 

' - PEŁKINIE 221 k. Jarosławia - teł. 60-14, 34-77,59-86; 
tlx. 633167; fax 51-13 
- PRZEWORSK, uj. Rynek 28 - tel. 22-09 
- STRZYŻÓW, uj. Witosa 17- tel. 76; tlx 633565 
- BRZOZÓW, ul. Armii Czerwonej - tel. 415-56 

ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW 
K-5222)3 

Pani MARlI PA WLOWSKIEJ 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

składają: 
MĘŻA 

dyrekcja oraz pracownicy Przemyskiego Przedsiębiorstwa Produkcji 
Elementow Budowlanych "FADOM" w Przemyślu 

W~y szczerego współczucia ŻoDie ł DzJeclom zmarleao 
DYREKTORA 

, MPBR "BUDREMEX" w Przemyślu 
składają pracownicy 

Panu HENRYKOWI PAWLOWSKJEMU 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

SYNA 
składają 

. współpracownicy MPBR ,,BUDREMEX" w Przemyślu 

K-023 

K-018 

K-019 

Załoga i współpracownicy MPBR ,,BUDREMEX" w Przemyślu 
z głębokim żalem zawiadamiają o śmierci Dyrektora 

mgra inż. IRENEUSZA PAWŁOWSKIEGO 

który zginął tragicznie w czasie pełnienia obowiązków służbowych. 
W zmułym żegnamy Nieodżałowanego Dyrektora, Serdecznego 

Kolegę, Przyjaciela. 
K-020 

30 I 1991 r . 

WOJEWÓDZKIE 
PRZEDSIĘBIORS'IWO PRZEMYSLU MIĘSNEGO 

. w JAROSLA WIU 

ozłasza przetarg nie ograniczony 
na śprzedaż samochodów i przyczepy: 

1. Star 29-chłodnia M8-J, nr: rej. PRA-618G, nr podwozia 
37032, nr silnika 00871, cena wywoławcza 25 432000 zł. 

2. Star J8 (furgoD-fywiec), nr rej. PRA-094G, nr podwozia 
90402, nr silnika 48097, cena wywoławcza 40 800 000 zł. 

3. Star 28 (furgoo-żywiec), nr rej. PRA 387G, nr podwozia 71634, 
nr silnika 24543, cena wywoławcza 24 200 000 zł. 

4. Star A 29 skrzyniowy, nr rej. PRA 491G, nr podwozia 100292, 
nr silnika 06831, cena wywoławcza 16 500 000 zł. 

Przyczepa 0-50, nr rej. PRA-539R, nr podwozia 32101, cena 
wywoławcza 3 400 000 zł. 

Przetarg odbędzie się 8 lutego 1991 r. w Zakładzie Tr8D8pOrtu 
WPPMs w Jarosławiu przy ul. Nad Sanem o godz. 10. 

Samochody można oglądać do 7 lutego w godz. 7-14, na parkingu 
Zakładu Transportu przy ul. Nad Sanem. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium 
w wysokości 10% ceny wywoławczej najpóźniej do godz. 9 w dniu 
przetargu w kasie Zakładu Transportu przy ul. Nad Sanem. 

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przy
czyn. 

Operatorkę do obsługi komputera 
zatrudni 

PRZEDSIĘBIORSIWO PRODUKCYJNO-HANDLOWE 
"P I G A L U X" 

Pełkinie 221 k. Jarosławia, teJ. 34-77, 60-14. K-017/1 

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCY JNO-USŁUGOWE 

TARO" 
" oferuje· 

w ciągłej sprzedaży hurtowej 
• artykuły spożywcze 

• wyroby z "Wedla" 

• zupy regeneracyjne 

• stale budowlane 

37-700 Przemyśl, ul. Armii Krajowej 16. 

JASTKOWICE k. STALOWEJ WOLI 
HANDEL MATERIAŁAMI BUDOWLANYMI 

. I HUTNICZYMI 

OFERUJE 
DO SPRZEDAŻY 

G-079 

1. Drut zbrojeniowy żebrowany fi'J lO, '" 12 mm i gładki 
",J4 mm 

2. Kątowniki 50, 60 
3. Ceowniki 50, 65, 80, 100, 120, 140, 160, 180,200 
4. Dwuteowniki 80, 100, 120, 140. 160, 180, 200 ~'--
5. Blacha ocynkowana płaska i trapezowana gr. 0,5 - 0,6 mm 
6. Blacha czarna w grubościach od 0,7 - 2,5 mm 
7. Bednarka 35 x 1,5 mm 
8. Płaskownik 25 x 6 mm 
9. Rury czarne i ocynkowane od 3/8 cia do 4 cali 

Uwaga! 
Płatność gotówką przy Odbiorze materiału lub 
czekiem potwierdionym przez bank 

Adres finny: 

37-450JASTKOWICEk. Stalowej Woli, ul. Bran
dwicka 2 
Telefony w Stalowej Woli: 

42-71-91 do godz. 15 
42-62-16 po godz. 15 

Teleksy: 
062445 
062202 

ZAPRASZAMY DO NASZEGO SKŁADU l!! 
G-698)3 
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Co się stało z kadetami Polonii? 

DWUTAKTEM ·DO KOSZA 
Bez porażłri m611 mkończyć pieiw1~ 

nmdę rozsrywek w llllid2lC re&rWowy 
zap6ł Polonii Pr2lCllly61 Ale Ilało lię 
ioaczej, Fyi pru:myilanie nie wyjechali 
na mecz l: Koro~ w Krakowie (podob
no llie dopdalllię odno6nie do terminu), 
PrugrywajllC 10 walkowerem. W ten 
lpOIÓb %r6wnały 1i0 l: nimi punktami 
drużyuy AZS Rzeaz6w i ~ Krak6w. 
Jednał, dzięki leptzanu ItolUDkowi bez,. 
pohednich lIpOtkań, Poloni. II zacho-
wała pnodownictwo w tabeH. . 

A oto kolejno6ć na półmetku mist
l1iOItw: 1. PołoaIa n 11 ,tt. 741:545, 2. 
AZS R-ww 18 pkt .. 832:646, AZS 
Kraków 18 pkt. 906:664, 4. Korona 17 
pkt. 776:672, S. Reeovi. II 15 pkt. 
8Z7:8S7, 6. Unia II Tarnów 15 pkt. 
793:186, 7. Beakid Andrych6w 15 pkt. 
730:739,8. Wilła - TOM n Kraków 13 
pkt. 679:775, 9. SUwa Wadowioe 12 pkt. 
69\ :m, 10. G6rnik Wieliczka 12 pkt. 
776:948, 11. Parafie Lańcut 10 pkt. 
661:1008. 

••• 
Zakoóczyła lię też pierwaza runda 

z 
, boisk hal 

leklwoItlelyka 

W Wanzawie i MielaJ rougnno ba
lo-mwody, w których atartowali m.in. 

~tanc:i l'fUIIlY'kieso. ~aju. 
Kllku .l:. nicb. oIiunęło zupełnie nieJ:ilc, 
jak na tę porę roku, wyniki. I tak, 
w Kolicy Ann. Mrozek wyJr&ła bieg na 
I km " cwie 2.57,00, • Wieała ... Stel
macb był pierwszy na dY'tanllie 2 km 
- S.26,OO.leao kolcp klubowy Mieay
alaw Krupa będ.IICy jcuca w wieJru ju
Diora, lllDOtował na tej trule 5.46,00, co 
jcat Rlkordem życiowym. W MielaJ nato
miut J:W)'aężył tr6jlkoczek Jeay IWni
ów -14.23, a Ewa Czarniecka Ikaczyła 

• 10 turnieju narów, który pruprowa

dJ:OIlQ w trzecb katqori.ch wietowych: 
od 30 do 40 tat, od 40 do 50 or&J: powyizj 

50. W tej oatatniej p:upie dobrze apiaał 

lię pradatawiael OP'" TKKF J'rry
Itań" w PnJcmyłlu C2aław Ziobro, mi

mujllC tnlede miejace. Otółan w mwo

dach wzięłoudliał bliako 5Om~nik6w 

l: r6inycb stron kraju. 

lł"II~ ... tołowy 

W Pn:anyilu i Dubiecku odbył llię III 
wojew6dJ:ki turniej klMyfikacyjny no
rów, juniorow i juniorów mloduych. 
Naj lep li mkwalifikowali liędo mwod6w 
l!refowycb. A oto om: juniorki mL - l. 
Ann. Jędrucb, 2 .. Małaormta Oawlik 
(obie Nurt Pr2lClllyłl). 3. Marta CJ:emieo
ka (MKS MDK Pr2lCllly61); juniorzy mł. 
- 1. Piotr BIecharcJ:yk, 2. Andrzej Sa
wuła (obaj MKS MDK), 3. Marcin Ko
W (Nurt);juniorki -I. Apta Binko, 2. 

~ 
Ciuchy 
-rynek 

CeDy Da pruIIlyskilll bazarze 
. przy al. Sportowej - 28 &tycz
ała: 

lutownica elektryczna - zwy-

w !da.e międJ:)'Wojew6dzJriej kobiet. 
Trubajedna.k .twierdzlć, tt rozgrywki te 
maj, kadłubowy charakter, • Iidcruj~ 
Wiała-ToM II Krak6w Itaczyla z:a.Ied
wic jeden mecz, gdyi T~ R&arow 
i Aruułtura Klak6w poddały lię jej wal
kowenm. Startujący w tej klasie MKS 
Lubaczów, macznie ustępujący poWI
taIym drużynom pod w~em wieku, 
zajmuje oetatni, lokatę. 

Tabela ptzedstawi.lię następująco: I. 
Wiała-Totulll 6 pkt. 52:15, 2. Annatura 
4 pkt. 131:10, 3. T~ 3 pkt. 105:89,4. 
MKS 3 pkt. 59:173. Warto J:8ZD8CZyĆ, że 
Iubacwww 2lCsp6ł, j.ko jedyny, roze
grał WlZ)'ltlrie IIpOtkaniL 

• • • 
Aż Ćztery . drużyny, wyUępując:e 

w międJ:YWOjew6diliej lidJ:C juniorow, 
Mobyły na półmetku po 10 punkt6w. 
W takim puypadku o icb kolejności 
zadecydowała ,,mała tabela", l: uw~ęd
ni~em bezpoirednich wyników z.anoto
wa.nycb międJ:Y zaint.ere&owanymi. Dob
ru w tej lid& apiluj, 1i0 przemyskie 
drużyny - MKS Juwcni. i Poloni., 

Bottoa Pędzińska, 3. Edyta Orucb 
(WIZ)'Itlrie MKS MDK); juniorzy - 1. 
Tomaaz Majba (Orzeł PrJ:Cworak), 2. 
Ircneuaz Urban (Nurt), 3. P. Blecbar
czyli:; norki - l. Mał&orzta Zubik, 2. 
Elżbieta Pierożek (obie Nurt), 3 .. Edyta 
0nIlCb; acniorzy - l. Piotr Blat, 2. 
Wieaw Baran (obaj Nurt), 3. Wojciecb 
Kicwr (MKS MDK). 

, 

S'dtkówka 

Za ... odniczJri MKS ZniCJ: Jarolllaw 
malazły aię w grupie finałowej rozgry
wek o miatnottwo k.lAay makroregionat
nej . OprócJ: nich występuj, ... niej j~=:oc : 

AZS Rzeaz6w, CzarnI Jasio i Stal II 
Mielec. ·W kolejnym meczu jarosiawia

oki pokonały zclIP& i J:ajmuj~ drugie 
• miejsce. 

·11 . . 

Zapasy . 

W RzclZOwie odbyły lię zawody naj
młodazych mpaśllików w Itrlu wolnym, 
w którycb UCZCltniczyli repre2lCDtana 
klubów l: woj~ódJ:tw: krołnimlkicgo, 

jm.cmyakieao i ruuowakiego. Domino
wali "wolniacy" mic:jlCOwq Stali, którzy 
odnicłl.i J:WyCięatwa oiemal we wazyat
kich kateJOriacb waJOwych. Spo6r6d 
pnedltawiaeli ~wianki pierwaze 
miejace ujął jedynie A. Nowakowaki . 

P,ika notna 

Siedem zcllpOl6w rywaliwwało 

w prumY'1dm turnieju balowym junio
row młodazycb (1974-1975» o puchar 
prezesa Czuwaju. Zwyciężyła ... nim Siar
ka T amobr&1 wyprzedz.ajllC KaIpaty 
Krosno i Stal Slo Wolę. Dobrze lpil8li aię 
goepodane - juniorzy ClUwajU, zajęli 
4 miejacc i wypm:dzili Motor Lubtio, 
Stal R~w or&J: Stal Mielec. Wyniki 
"kolejarzy": 1:0 2lC Stalą Rz.,I:1 z Siark, 
i Karpatami, 1:4 z Motorem, 3:0 u Stal, 
M. Or&J: 0:3 2lC Stalą St. Wola. 

kła (prod. radz.) - 10 tys. zł; 
<kuty do robienia swetr6w 
(prod. radz.) - 2 iys. Zł; poszwa 
na kołdry - biała haftowana 
(prod. radz.) - 40 tys. z~ skar
pety dziecięce z frotte (prod. 
rum.) 3 tys. zł; szydełko do 
robienia serwetek (prod. radz.) 
- l tys. zł; nożyk do obierania 
jarzyn (prod. radz.) - 3 tys. zł; 
flakon kryształowy (prod. 
radz.) - 40 tys. zł; gumki do 
włosów-motylki (prod. radz.) 
- 3 tys. zł, natomiast kwiatki 
- 2 tys. zł; ser wędzony (prod. 
radz.) - 9 do 10 tys. zł; zegar 
kominkowy w stylowej obudo
wie (prod. radz.) - 130 tys. zł; 
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mcbowujllC &1JlDSC na końcowy lukoea. 
A oto tabela; Korona Kraków 10 pkt. 

430:403,2. Wisła-Totul Krak6w 10 pkt. 
428:363, 3. MKS Jawaia 10 pkt. 
431:369, 4. Hutnii( Klaków 10 pkt. 
502:447, S. Polonia 9 pi(t. 437:394, 6. 
Reeovi. 8 pkt. 468:419, AZS R&arow 
6 pkt. 282:584. 

• • • 
Gdń .a'l "ojmJc.dn konykaru 

p'zmty31ch} Po/MiiJ - cbciałoby lię %8-

pytać, przygl.ądajllC lię półmetkowej ta
beli w międzywojew6dzJri ej IidJ:C ka
det6w. Jak dowiedzielilmy .ę, klub ten 
... wyoofał ich l: rozgrywek, co może 
jedyni e & wod", od hi ć lię ... prJ:Y1ZIo8ci 
na wynikach picrwuego zcepołu Polonii, 
grającego w II Iid&. Wiadomo - bez 
włuneJO narybku daleko 1i0 nie zaje
dzie. 

Kolejno8ć prztdltawia lię 
DaltglujllCQ: I. Unia I Tarnów 16 pkt. 
738:411, 2. Unia II 14 pkt. 614:488, 3. 
Reeovi. 14 pi(t. 564:478, 4. Hutnik 
Kraków 13 pkt. 629:528, 5. Wiała-Tonu 
n Kraków 12 pkt. 621 :609, 6. MKS 
ZIIIIa Jlll'MIa" 11 pkt.. ~34:589, 7. MKS 
R&arow lO pkt. 636:646, 8. Skawa Wa- . 
dowioe 8 pkt. 347:624, MKS P0g6r& 
Kraków 8 pkt. 374:684. 

., 
K05zykó"d<a 

(W) 

Il UGA. Uwa Tarn6w - Polonia 
Przemyśl 89:68 (44:32). Punkty dla loki 
Mobyli: BanaA 17, Osiadacz 16, Bondar
czui( 15, Szygin 7, Trojnar 6, Oleszek 4, 
Drozd 3. Do 15 min. utrzymywała lię 
wyr6wnana gra (na tablicy bylo 27:Z7) 
i raczej nic nie wakaJ:ywało na to, że 
Polonia dOJ:Qa tak W)'IOkiej porażki. 

Nieatety, w końcówce picrwuej polowy 
coś się ,.zacięło" w azerqach .. prumYlI
kicb niedźwiadk6w" i gospodarze UZY" 
k:aIi l2-punittowlł przewagę . Po pncrwie 
sytuacja Ii~ powt6nyta: poloniki mów 
mgrali poprawnie, ale wraz; z upływan 
czasu utracali tlkutccmolć, azybkość 

i c:elnoić podań, co było" wodą na młyn" 
dla radzącycb 80 hie coraz lepiej gOlI
podarZ'j. Po tej przegranej Polonia za
jmuje J O miejsce w tabeli. a w najbliższą 
8Obotę jej rywalem w Przemyślu będzie 

IIP"""R~"' , , 

?,Ik a ręc:lna 

II UGA. Czuwaj Przemyśl-- Chrobry 
Głogów 2.5 :24 (II :15) i 23:21 (9:13). 
Bramki dla loepodarzy MO byti: Hali cz 
6 i 2, Madak 3 i l, Cichońw O i l, 
Tkaczyk 5 i I,KalinOWlki 61 S, Sura 2i 6, 
Gądek I i L Aftański 2 i 6. Był to 
naj trudniej SJ:Y mecz rozcgr any do tej 
pory przc~ czuwajowców prztd w/aa~ 
widowni,. WY'tarczy zaznaczyć, że 
... pi ennzym lIpOtkani u aż 12 razy moo
towano remi., a w pewnym momencie 
goście uzyalulli na ... et 4-br-amkoWII przo. 
wag~. W niedzielę było jea=:oc bardziej 
"gorąco": Chrobry prowadził już 6:1 (w 
9 min .), • Czuwaj wy-..z.cdł na prowadw
niecJoPjerow45 min. (18:17) po trafieniu 
Su ry. K oóc6wk.a była ni CJ:Wy kle nerw0-

wa. goki e jeazcze raz doprowadzi ti do 
remisu (19: 19) ... 50 min., ale potem 
JOspodarze m6w .. odlkoczyli" na trzy 
!ramki ' (22:19) i r.:o.czę8liwie ,,dowiejjj" 
J:W)'aęatwo do Oltatniej aekundy. Czu
waj nadal ujmuje druBie miejsce w tabe
li, a po kilkutygodniowej przerwie - 16 
i 17 lu tego - WYIIt4Pi "OItrawio Mam
wiecki.m. 

budzik na baterie (proc'. ruiz.) 
- 25 tys. zł; spodnie dresowe 
dzieciyce (prod. radz.) - 5 tys. 
zł; majteczki dziecięce - 3 tys. 
zł; kg orzech6w laskowych łu
skanych - 30 tys. zł; kg man
darynek - 10 tys. zł; konserwa 
(mała) - pasztet ze szprotek 
- - 2,5 tys. zł; 5 kg szynka kon
serwowa (prod. rum.) - 220 
tys. zł; 12 łyżek (prod. radz.) 
- 23 tys.· zł; zeszyt z papierem 
wyklejankowym (p{od. radz.) 
- 1,5 tys. zł; blok rysunkowy 
- 1,5 tys. zł; maszyna do szycia 
ubranek dla lalek (prod. radz.) 
- 45 tys. zł; młynek do kawy 
~lektryczny (prod. rad~.) - 70 

Zapraszamy do plebiscytu! 
Już ogioaili RnY, że po raz drugi z ~u nie podllDDujemy dorobku minionego 

IIpOrtOwego roku w formie plebi8C}'tu, gdy okazało Ii~, tt jednak będzie to momwel Tym 

samym, majllC deklarację pomocy zc łtrony WFS, zapruzamy do nauego 11. jai 

pIełUcyta Da ulepcycl. - w opinii CzytcInik6w - 'POrtowcó" _ 1rmtI"Ó" ,,&
Jewództwa, tym razem " rob 1990. 

Pre2lCntujemy obok listę kand~at6w, kt6ny będ, ubiegać aię o Pańatw. względy 

i pleblacytowelaury oraz ~ ~a - drugi, a mrazoem Ołtatni, ukaże lię u tydzień . 

Tertnin nadlyłania czytelniczycb propozycji 14l!ywa 12 luteJO br. (liczy lię data ltempla 

poczto .... ego!). a końcowe wyniki rywalizacji ogłosimy w lS dni pOźniej. 

Od kilku lat plebilC}'towi towarzyazy punk:taqa .. W~arunia roku". I tym r&J:em mile 

widziane będ, ... niej inne, niż proponowane przez Dal sUleatie (kupony promy wypełniać 

alcr6towo, np. kAratecy, Start, F. SJ:ajnii(, Polbut itd.) 

Jak nas mpewnia Wojew6dm. Federacja Sportu, mdba on. o nagrody dla najlepazycb 

IIpOrtowoó ... i trener6w, nie zapominając pny tym o czytelnikach, którzy trafnie będź 

najtrafniej wytypuj, Iaureat.6w. My ze twej Itrony deklarujemy dla nich t%J:Y naarody 

pieni~iDe (100 000 onz 2 x ~O 000 z.I), licząc że nie będziemy oaamotnieni i majdziemy 

chętnycb nam pomóc (np. w llIIDi.n. m reklamę). Startujemy I 

WYBIERAMY SP.OŚRÓD NICH 
SPQRTOWCY 

MICHAL BARAN - azpadziłta Startu 
Jarosław, brązowy modaliata XVII OSM 
w turnieju indywidualnym. 

DRU2YNA SZPADZISTóW STARTU 
(fomuz Legeny, Grzegorz Gi1araki, Ra
dosław Legeny, Micbał Baran) - brązowi 

medaliki XVII OSM w turnieju drużyno
wym. 

EDWAllD DUBOlS - - biegaa z J.
roalawia, liCZ-\cy aię w czoł6wce krajowej 
i lta wce międJ:YDafodowej w Ulegorii po
wyżej 4S lat. 

DARIUSZ JAROCH - piłkan Motoru 
Przemyśl, czołowy uwodnik i anajper ligi 
okręgowej. 

M.A.REK KALINOWSJU - atczypiornia
ta Czuwaj u, czołowy uwodnik i IIl8jper 
II-ligowych ro~i(. 

JERZY ~SJQ - lekkoatleta Czu
waju, zioty mcdalilta XVII OSM ... trójlko
ku. 

LESZU LADEMANN -lZIangiłta Po
Ibutu, Iqzwoy mcdali.ta XVII OSM. 

LESZEK MACHUNIJ[ - koszykarz Po
lonii, wyr6żniający si~ i czyniący .taIe 
postępy uwodnik II-ligowego zcllpOłu. 

ANNA MROZEK · -leki(oaUct.l.a Czuwa
ju, wicemistrzyni i brązowa medalistka XVII 
OSM w biegacb na 1500 i 2000 m. 

MAREK OCIESIElBKl - karateka Og
niska TKKF "Kyokuabinkai-Karate" Prze.. 
myśl, wicemistrz Polaki juniorów. 

RYSZARD OLEJARZ - IJ:taDgiłta Po
Ibutu, mistrz kraju w kat. miodzików. 

KRZYSZTOF PILlSZKO - IJ:tangilta 
Polbutu, wiccmiłtrz PolKi wśród aeniorow 
i mlodzierowoó .... 

MACIEJ PINDA -piłkarz Igloopolu 
Dyn6w, wyróżni.jący lię J:&wodnik i czołowy 
.trulec ... k.laIie "R". 

JANUSZ RAJSKl - aztangista Polbutu, 
brązowy medalista XVII OSM. 

MAREK: STACHURA - sztangista Po
Ibutu, mistrz Polaki młodzik6w. 

FRANCISZEK: SZAJNII -członek klu
bu węd kanki ego .. REDT AG" Dyn6w, 
mistrz kwiata w wędkantwie mucbowym. 

MARIUS1. SZCZĘSNY - karateka Og
niaka TKKF "Kyokuahinkai-Karate" Prze.. 
myśl, wicemiltrz Polaki aenlorow. 
ElŻBIETA SZUBA - azczypiOrniltka 

JKS, czołowa !ramkarka Il li~ i podpora 
maci eayAteJO zelpo/u. 

JANUSZ SLIWlŃSKl - azczypiOrnilta 
Czuwaju, wyr6żniający lię bram karz Il-ligo
wych rozgrywek, Ililny punkt zeapo/u. 

ST AN1SLA W TROJNlA.RZ - utangia
ta Polbutu, mlodzieiowy wic:e:nislrz kraju. 

MALGOR.ZATA ZUBIK: -pingpongilt
ka Nurtu, Ią.ww. medali.tka młodziei:o
wych MP w &rzC pojedynczej, czo!o .... mwoo 
dnic:zka 1l-IiJOwycb roJ:grywell:. 

tys. 71; expres do kawy (prod. 
radz.) - 90 tys. zł; rę:kawiczki . 
damskie sk6ropodobne (prod. 
radz.) - 18 tys. zł; komplet 
m~ki - podkoszulka z długim 
r~kawem i kalesony (prod. 
radz.) - 45 tys. zł; koszula 
nocna pł6cienna (prod. radz.) 
- 18 tys. zł, natomiast ociep
lana - 40 tys. zł; litr śmietany 
wiejskiej -10 tys. zł; płaskanka 
sera białego - od 4 (fo 5 tys. zł; 
jajko 850 zł; masło wiejskie 
- 10 tys. zł; jarzynka 800 zł; kg 
jabłek - od 3,5 do 4 tys. zł; kg 
pomarańczy - 10 tys. zł; kg 
cytryn - 14 tys. zł. 

GOŚKA 

TRENERZY 

JANUSZ ANDRUSZK1EWlCZ (lekkoa
tletyka - Czuwaj), HALINA BASZA (ak
robatyka - Juvenia). ANDRZEJ BERES 
(koszyi(6wk.a - Juvenia). MlECZYSLAW 
BODNAR (teni. stołowy - Nurt). ANI). 
RZEJ DRYLA (I&nnierk. - Start), BO
LESLA W EKlERT (aężary-Polbut), ZBI
GNIEW PAC (akrobatyk.a - Juvenia), SY
LWESTER GOLĄBEt (karate - ,,Kyoku
abinkai-Ka.rate·'), ZDZISLA W MIC'JłALS. 
10 (lekkoatletyka - Czuwaj). BOGUSLA W 
OZGA (piłka ręczna - Czuwaj), ZBI~ 
NIEW PORĘBSKl (lekkoatl~ka - Czu
waj), R.OMAN PRZYBYW (ciężary - Po
lbut), KR.ZYSZTOF STE'.FANOWSIO 
(pi łka noina - Spomaaz KańcJ:uga),II:RZY
ŚZTOF SUGIER (piłka noina - Czuwaj 
i SP 4 Pr&myłl). 

"WYDARZENIE ROKU 1990" 

l. MeOIe brllhłlów. 
1. WJ'IIIępy ~ Startv.. 
3. MiIInoItwo łwłata F. SzajDIb. 
4. Zloty -aJ trójllloc:2h J.II:."IfwkIqo. 
~. Sak~ ~ PoIMn. 
6. Po.ta_ aczypIomlltów emw.ja" raz.. 

atywkacla D 6a1 " l1IDIb:ie jtIiamej. 

"NAJLEPSI W ROKU 1990" (l) 
SPORTOWCY 

I._ ...... ~M •• _. __ ... _MM ... _ •• M .. _ •• __ •• M .... 

l."_MM'M"' __ ._"_'MMM"'M_._~ ___ 'M 

l.M_~~' __ M:'_';"MMM" __ 'MMMM"_"M". 
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7 .... ~ .... ~.~~ ___ .. _ .... ~_._ .. ~ .. _ .. ~._.~ 

.. ~~ •• _.~_~_ ...... __ .. ~M_~ __ M_~ .. M .. _ 

t. ......... :_M ____ .... __ ' ... M"M._ .. M __ 

I .. _____ ... M_ ...... ___ .. __ .. _.M 
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I ... _ .. ~_ .... -._ .. _ ....... _._~-" .. ~--_ ... 

1.._~ __ M_ .. "MM •• ___ M~.M .... __ M_._.~ 

1.._.~ .. _ .. _. __ M_M~ .. M_.~._M ___ .... 

" .. _~ .. ___ ._M'"'MMM __ •• _ .. _ •• M __ 
5._ .. ______ .. _M _____ . __ 

.. WYbAaZENJI: .onr 
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U nas najtahiej ! 
HURTOWNIA 
CYTRUSÓW 

i ART. SPOŻYWCZYCH 

PRZEMYSL, ul. Batorego 24 
róg Lwowskiej 

(kiel1lDek Medyka) 

czynne od 8 do 18 
sobota od 8 do' 15 

niedziela od 9 do 15 
tel. 34-68 

G-106 



PRZEDSIĘBIORSTWO HAHDLOWE 
HURTOWNIA PRZEMYŚL, 

... Ś".J .... 19 . 

(da",.. MardllewlkJqo) 

1el.1:J.07 

poleca 
• w ilościach hurtowych 

- TKANINY IMPORTO
W ANE z Dubaju 
• w ilościach hurtowych 

i detalicznych - TELEFO
NY, TELEFAXY, AUTO
MATYCZNE SEKRETA
RKI, CB RADIO (z 
osprzętem) 

Zapraszamy od 9 do 17. 
O.{)74-2 

PRZEDSIĘBIORSI'WO 

PRODUKCYJNO-HANDLOWE 

"RADPOL" 
37-550 RADYMNO, 

ul BudowlaDych 1 

tel. 92, telex 0633174 

informuje, że 

21 stycznia 1991 r. ' roz

poczęła działalność 

HURTOWNIA 
~ 

ARTYKUŁOW 

MONOPOLOWYCH 
. 
l 

SPOŻYWCZYCH 

Adres hurtowni: 
Radymuo, ul Złota Góra 52, 

tel. 84 

Zapraszamy 

również do naszego 

PUNKTU SKUPU 

ZŁOMU przy ul. 

Złota Oóra (plac 

składu węgla OS). 

0-073 

HURTOWNIA WIELOBRANŻOWA 

"ADAM" 
JAROSLAW, ul. Widna Góra 99a 

(na trasie Jaroslaw '- Pruchnik) 

tel. grzeczn. 42-85 

oferuje do sprzedaży 
hurtowej i detalicznej: . 

• płytki c:eruaIcme kieaae l podIogo"e 
• biustoaosze, torDIstry, dłu&opUy, pi6ra, wyroby m&de ba Cbla. 
• rarby, lakiery 
• emulsje, rozpnszclIJaikl, kleje r6tDegO typa - wyroby Kaja,,*-,eJ 
Fabryld Farb l LakJer6" we WJod."ka. 

Serdecznie zapraszamy w dniach od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8 do 15. . 

Duża firma 
zatrudni 

" uruchamianej " Przemyślu filii o profilu 
"Mikrokomputery i elektronika użytkowa" 

KIEROWNIKA 
o właściwych dla tej branży kwalifikacjach 

lJsto_ orerty prosimy Idero"ać Da adres: 
Krak6" 65, &kryto poczto". 46. 

~ 

K-SlO) 

TAKlE TENISÓWKI POWINIEN MIEĆ 
KAŻDY UCZEŃ! 

Tanie - Ładne - Wygodne 
w pełnym asortymencie . 

TENISÓWKI TEKSTYLNO-GUMOWE 
przeznaczone do gimnastyki dla dzieci i młodzieży szkolnej 
UWAGA! Zelówka gumowa zabezpiecza przed. pośliz-

giem na podłodze sali gimnastycznej. 

Polecają: 
GRUDZIĄDZKIE ZAKŁADY 
PRZEMYSŁU GUMOWEGO 

ul. Waryńskiego 32-36 86-300 GRUDZIĄDZ 
telefoD 292-22 telex 0552277 fax .256-43 

Oferujemy także: . . ' ... 
SZEROKI WYBÓR OBUWIA TEKSTYLNO-GU'; ' 

MOWEGO I TEJ(STYLNO-PCW. ' , 
- TRAMPKI, PÓŁTRAMPKI, CZÓŁENKA, 

TENISÓWKI 
- BUfY ROBOCZE GUMOWE 

I FILCOWO-GUMOWE 
- BUfY GUMOWE GÓRNICZE I SZYBOWE 
- MATERACE PNEUMATYCZNE 
- ŁODZIE PNEUMATYCZNE 
WIOSŁOWE I MOTOROWE 

- PELERYNY I UBRANIA OCHRONNE 
ZTKANINPOGUMOWANYCH 

Już teraz warto pomyśleć o sezonie wiosennym 
i letnim! . 

Skorzystaj - zrobisz dobry zakup. KoGli/C; . 

PHU "ANART" 

ut~;~~:! 2 Krzyżówka 
tel. 53-08 

Poziomo: 8) ~jstarszy doświadczony przedstawiciel jakiejś grupy ludzi, 
9)wisiorek. 10) .... · węgłowy. II) do ostrzenia kosy. 12) kwiat ogrodowy. 
balsamina, 11) przyrząd optycmy. 18) wada, 20) odmiana berylu. 24) 
radziecki pilot kosmonauta. pierwszy orbitował w Kosmosie. 26) nakrycie 
na lóżko. 21) kobieta lekkich obyczajów. 28) mała czara. 

PlODOWO: I) rodżaj fIranki z lambrekinem. 2) mały most. 3) nazwa pieśni 
i tańca z czasów Wielkiej Rewolucji Francuskiej. 4) pozostałość. reSzta. S) 
sport rodem z Japonii. 6) linka zastepująca poręcz sc;hodków lub drabinki 
na statku. 1) rzeka w ZSRR. 13) montowanie unądzeń techl)icmych. 14) 
czepia si~ psiego ogona, 15) mieszkańcy najbliższych okolic Krakowa., 16) 
choroba zakaźna, 19) spadek kursu dewiz lub papierów wartościowych 
pąnj:iej ich wartości nominalnej. 21) odgłos silnika. 22) niejeden 
w łączności. 23) wafel. 25) Cyklop miał jedno. 

Tennia oad.ytania rozwi4lAń - TYLKO NA KARTACH POCZfOWYQł 
Z KUPONEM -dwa tysodnie. Prawidłowe rozwiązania wem\, upziat w losowaniu 
S nqrbd pieniężnych po 50 tyJ. zł, ufundoWlUlycb przez PHU • .ANART". 

. . . 

()DDZIAL. BANKU GOSPODARKI ŻYWNOSCIOWEJ 
. w PRZEMYSLU 

, ·· · .:~~prą~iinfo·rmujePT KlleDt6w, 

.. •. . .. te od i6 stycznia 1991 'f. 

' 1'O:OOiQ8ł oprocentowanie 
. .~:.;: następujących 

.' '. · : t6Qzajówoszezędności: 
'" .. ' .. .' ..... :.;...:: ', . . : ', \ . . 

• \Vk.łady3;~i~ję<;zPe ' .• ' .-· 55 proc. 
• wkłady -4.mici;ięczne . - 56proe. 
• wkłady 5~mies1ę~e - 58 .proc. 
• . wkładY6-Jniesięezne . - 59 proc, 
• . wkłlldy :9-mieSięcżrte . ' "- 60 proc. 
• wkł~y~ 12-miesięCzJie: ~63,p~Oc:. 
• . wkładY : ~4~litjeśięCzne·--.,,- 67 proc. 
• wk.łady ~.6~miesięCzne ~ -69 proc. 
• wkłady4~-riJ.iesięczrie. ~ 75 proc. 

. .wkłSldy' 60.:miesięc:Qle· ,.,,-.-80 proc. 

Jednocz~rii~ : :! , inf~rmuje : się · Szanownych 
Klientów, Ze od l lutego br. kasy Oddziału BGŻ 
w Przemyślu I .Jarosławiu czynne będą do godz. 17 . 

.(w~boty · do .~~ 15). 
" ~' . . . ; .' 

.. :. . ..... . , ~:. . : .;i.. \,' . . K-I61. 
': " , ,', "" : ' . .. . ...:' : : . ... .. 

PRZ.EDS:iĘBIOlłsiwo 'PRODUKCY JNO-USLUGOWE 
.... ,,,TARO" 

". ' ;: ' zatrudni 
ńa bardzo dobrych 

warunkach 
. . 
, '~.' : '. , " 

• ••• • · 0 . : " : , -,, ' 

'.~': ' <:. ;~ 
.' . . . . 

• . DYREKTORA ds. handlowych 
.. ~ ... ZASTĘPCĘ DYREKTORA ds. handlowych (wyma
gane ' WyksŻlalcenie ·wy71ize · handlowe lub ekonomiczne, 
5-1etliistaz: p~acy\V handlu) . 
• GŁÓW}'ll'EGO KSIĘGOWEGO (wymagane wy
kształeeru.e Wyższe ' l S-letni. staż . pracy na stanowisku 
gU,.~yneg() księg()~ego) . . 
. , . KIEROwNIK;\. ds: handlowych branży spożywczej 
i ·rileta.I.·oW~ ·" ~ '. ",':, .. 
.' ZAOPATRzENIOWCÓW .. , 
• AKWIZITORÓW . 

,' ,\ , I. 

·Oferty .pisemne . skła(i.~c.: . . 
31-7(}OPtzetnyśl, Ul. Armij Krajowej 16 

' , " 
-. , . 

. ', .. ~ , ' 
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